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""مبلمان منبت ملایرمبلمان منبت ملایر""
از جهانی شدناز جهانی شدن

تا چالش های پیش روتا چالش های پیش رو
4

متن کامل در صفحه 2

مسیر توسعه ملایر
■ حمیدرضا بشیرگنبدی

■ مدیرمسئول
ملایر،  شــهر دوســت داشــتنی و 
پایتخــت مبــل و منبت جهــان، امروز 
در مسیر توســعه گام بــرمی‌دارد و این 
حرکت رو به جلو، حاصل تلاش جمعی، 
از  بهره‌گیــری  و  مــدون  برنامه‌ریــزی 
ظرفیت های بی بدیل فرهنگی، اقتصادی 
و گردشــگری آن اســت. در عصری که 

جهان شهر شــدن، فرصت ها و چالش های نوینی را  پیش روی  
شــهرها قرار می‌دهد، ملایــر با تکیه بر هویــت اصیل خود و 
نگاهی به آینده، در تلاش است تا جایگاه شایسته‌ی خود را در 

سطح ملی حتی  بین‌المللی تثبیت کند.
نشــانه های این مسیر توســعه، در رویدادهای پرشور و متنوعی 
که این روزها در ملایر شــاهد آن هســتیم، به وضوح قابل مشاهده 
است. برگزاری جشــنواره های متعدد، نشان از سرزندگی، پویایی و 
اعتقاد راســخ به معرفی و احیای ظرفیت هــای غنی این دیار دارد. 
جشــنواره هایی همچون جشنواره آلبالو زنگنه، که نمادی از حاصل 
خیزی و برکت زمین های کشــاورزی منطقه اســت و فرصتی برای 
معرفی محصولات باکیفیت و ارتقاء جایگاه کشــاورزان زحمتکش 
این بخش محســوب می شود. این جشنواره نه تنها جنبه اقتصادی 
و کشــاورزی دارد، بلکه رویدادی فرهنگی است که سنت ها و آداب 
و رســوم مرتبط با برداشت و مصرف آلبالو را زنده نگه می دارد و به

نسل های آینده منتقل می سازد.

روایت شهردار سامن از توسعه
فرهنگی و اقتصادی شهر با جشنواره ها

توسط اوقاف و امور خیریه ملایر صورت گرفت؛

توزیع ۱۵۰۰ بسته "مهر تحصیلی"
و ۲۰۰ بسته معیشتی در آستانه سال تحصیلی جدید
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فـــــــــروش
نــــصــــــــــب
راه‌اندازی
پشتیبانی
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صــراحی دگر بارم از دســت برد
هــزار آفریــن بر می ســرخ باد
بنازیــم دســتی که انگــور چید
مگیر مــا  بر  خــورده  زاهدا  برو 

بــه من بــاز بنمود می دســتبرد
کــه از روی ما رنــگ زردی ببرد
فشــرد هم  در  که  پــایی  مریزاد 
حافظکــه کار خدایی نه کاریســت خرد
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رشد چشمگیر
پروژه های عمرانی
فرهنگی و خدماتی
در شهرداری ملایر

جشنواره آشپزی ملایر:

جشنی برای توانمندی
و کارآفرینی بانوان

»شعرِِ تر، صدای برتر«
با هنرنمایی شعرا و صداپیشگان

خدمات دهی گسترده موسسه خیریه نسیبه
به معلولین ذهنی و حرکتی استان همدان
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■ مجتبی طاهری  - خبرنگار

 اخـبــــار

توزیع ۱۵۰۰ بسته "مهر 
تحصیلی" و ۲۰۰ بسته 

معیشتی در آستانه سال 
تحصیلی جدید

امید ملایر:حمیدرضا نــوروزی، رئیس اداره اوقاف 
و امور خیریه شهرســتان ملایر، از توزیع قابل توجه 
کمک های تحصیلی و معیشتی به مناسبت فرارسیدن 

سال تحصیلی جدید خبر داد.
وی افزود: ۱۵۰۰ بسته "مهر تحصیلی" این بسته ها 
شــامل لوازم التحریر کامل بــوده و هر کدام به ارزش 
یک میلیون تومان تهیه شده اند. ارزش کلی این اقدام 

خیرخواهانه بالغ بر یک و نیم میلیارد تومان است.
۲۰۰ بسته معیشتی علاوه بر بسته های تحصیلی، 
دویست بسته ارزاق نیز میان نیازمندان توزیع گردیده 
است. ارزش هر بسته معیشتی یک میلیون و صد هزار 
تومان برآورد می شود که در مجموع، هزینه ای بالغ بر 

۲۲۰ میلیون تومان را شامل می شود.
نــوروزی تأکید کرد که تمــامی این کمک ها در 
راســتای اجرای امینانه نیات واقفــان خیراندیش 

انجام شده است.

گزارش بازدید معاون 
فرهنگی و اجتماعی سازمان 

اوقاف از بیمارستان امام 
حسین )ع( ملایر و اهداء 

تجهیزات پزشکی
امید ملایر: حجت الاسلام والمســلمین عادل، معاون 
فرهنــگی و اجتمــاعی ســازمان اوقاف و امــور خیریه 
کشور، به همراه جمعی از مســئولین شهرستان ملایر، 

از بیمارستان امام حسین )ع( این شهر بازدید نمودند.
در این بازدید که با هدف بررسی روند ارائه خدمات و 
شناسایی نیازهای بیمارستان صورت گرفت، از بخش های 
مختلــف این مرکز درمــانی بازدید به عمــل آمد. نکته 
برجســته این بازدید، اهداء یک دستگاه سل کانتر، ۱۰۰ 
عدد پتو و ۱۰ عدد ویلچر به بیمارســتان امام حسین )ع( 
بود. این اقلام ارزشمند که از محل عواید موقوفه شادروان 
سیف الدوله تأمین شــده است، در مجموع ارزشی بالغ بر 
۱۰ میلیارد ریال داشته و گامی مؤثر در جهت ارتقاء سطح 

خدمات بیمارستان تلقی می شود.
معاونــت فرهنگی و اجتماعی ســازمان اوقاف و امور 
خیریــه، ضمــن بازدید میــدانی و آشــنایی نزدیک با 
چالش ها و نیازمندی های بیمارستان، بر پیگیری مسائل 
مطرح شــده و تلاش بــرای رفع موانع موجــود تأکید 
ورزید. این اقدامات نشــان دهنده تعهد ســازمان اوقاف 
به مســئولیت های اجتماعی و خدمت رسانی به جامعه، 

به ویژه در حوزه سلامت است.

سهم ۳۰ درصدی وقف در ساخت مراکز درمانی کشور؛
اوقاف پیشرو در مولدسازی و حمایت از دانش بنیان

حجت الاسلام غلامرضا عادل، معاون فرهنگی و اجتماعی 
سازمان اوقاف و امور خیریه کشور، در همایش یاوران وقف 
ملایر اعلام کرد که ۳۰ درصد مراکز درمانی کشور به همت 
واقفین بنا شده و بخش قابل توجهی از عواید موقوفات نیز 

صرف تهیه تجهیزات بیمارستانی و دارو می شود.
وی با اشاره به رشــد روزافزون موقوفات، تأکید کرد که 
با وجــود تبلیغات منفی مردم همــواره در صحنه هایی که 
نیاز بیشــتری احساس شــود اقدامات خیرخواهانه خود را 
افزایش می دهند. معاون اوقاف از تغییر رویکرد این سازمان 
از فعالیت های ســنتی به سمت مولدســازی اشتغال زایی و 
سرمایه گذاری خبر داد. حمایت از شرکت های دانش بنیانو، 
توســعه امنیت غذایی در حوزه های کشاورزی و دامداری از 

اولویت های جدید این سازمان است.
حجت الاسلام عادل به ســرمایه گذاری در حوزه هایی 
چــون آبزی پروری و اقتصاد دریا اشــاره کــرد و گفت: 
سازمان اوقاف با ظرفیت تولید ۵ هزار تن ماهی در قفس 
در خلیج فارس از پیشــگامان این عرصه اســت که این 
ظرفیت تا ۱۰ هزار تن قابل افزایش اســت. وی همچنین 
از فعالیت ،چندین شــرکت دانش بنیان موقوفه در حوزه 

تجهیزات پزشــکی، از جمله تولید ایمپلنت های دندانی، 
پروتزها، تجهیزات جراحی قلب باز و دستگاه های درمان 
ســرطان، خبر داد که هزینه ها را تا یک دهم کاهش داده 
اســت. سازمان اوقاف حتی در حوزه هوش مصنوعی، نیز 

ورود کرده است.
یکی از افتخارات ســازمان اوقاف، ایجــاد ،واحدهای 
اجتمــاعی )مراکز افــق(در بقاع متبرکه اســت که ۱۵ 
برنامه فرهنگی و قرآنی را در دســتور کار دارند. در طرح 

»شــمیم خدمت« نیز در ۴۰۰ امامزاده، آموزش مشاغل 
خانگی مانند قالیبافی و خیاطی ارائه می شود و با اعطای 
تســهیلات قرض الحســنه ۵۰ تا ۱۰۰ میلیــون تومانی، 
زمینــه راه انــدازی کارگاه های خانگی فراهــم می گردد. 
راه اندازی ،بازارچه های خیریه و سکوهای مجازی فروش 

محصولات، گام بعدی این طرح است.
حجت الاسلام احد آزادی خواه، نماینده مردم ملایر در 
مجلس، سازمان اوقاف را یکی از شفاف ترین سازمان های 
کشوردر حوزه مصارف و مخارج دانست و از رویکردهای 
اقتصــادی درآمدهای وقفی، ورود به بهداشــت و درمان 
و حمایــت از دانش بنیان ها قدردانی کرد. وی به اهمیت 
حمایت از خانه های خلاق در راســتای تجاری ســازی، 
کاهــش واردات و دانش افزایی جوانان اشــاره کرد و به 

ظرفیت های ویژه ملایر در حوزه وقف پرداخت.
در پایان مراســم، از پوســتر پویش مجــازی »وقف 
می کنم برای مقاومت«و پوســتر اولین رویداد ملی وقف 
نوین در ملایر رونمایی شد و ساختمان خانه خلاق روجا 
در مقبــره سیف الدوله افتتاح گردید. این رویداد از ۱۸ تا 

۲۴ شهریور میزبان علاقه مندان است

افتتاح نخستین خانه خلاق استان همدان در ملایر به مناسبت هفته وقف
به مناســبت هفته وقف، همایش یاوران وقــف همراه با افتتاح 
نخســتین خانه خلاق اســتان همدان با حضور معاون فرهنگی و 
اجتماعی ســازمان اوقاف و امور خیریه کشور در شهرستان ویژه 

ملایر برگزار شد.
همایش یاوران وقف و آیین افتتاح نخســتین خانه خلاق استان 
با حضور حجت‌الاسلام والمسلمین عادل، معاون فرهنگی و  همدان 

اجتماعی سازمان اوقاف و امور خیریه کشور برگزار گردید.
در این مراســم، سید رســول حسینی فرماندار شهرســتان 
ویژه ملایر، حجت‌الاسلام والمســلمین ارزنــده امام جمعه ملایر، 
مردم شریف  ادوار  نماینده  آزادیخواه  والمســلمین  حجت‌الاسلام 
ملایــر در مجلس شــورای اسلامی، حجت‌الاسلام والمســلمین 
زین‌العابدیــنی مدیرکل اوقــاف و امور خیریه اســتان همدان، 

ســرهنگ علی‌اصغر فارسی فرمانده سپاه ناحیه ملایر و جمعی از 
مدیران و مسئولان شهرستان حضور داشتند.

سخنرانان این همایش با تأکید بر اهمیت و جایگاه وقف در جامعه، 
نقش واقفان را در توسعه فرهنگی، اجتماعی و اقتصادی کشور مورد 
توجه قرار دادند و افتتاح خانه خلاق را گامی ارزشــمند در مسیر 
ترویج فرهنگ وقف و بهره مندی بیشتر از ظرفیت های آن دانستند.

اوقاف: ۳۰ درصد مراکز درمانی کشور با همت واقفین بنا شده؛ تمرکز بر مولدسازی و دانش بنیان ها
امیــد ملایر:حجــت الاسلام غلامرضا عــادل، معاون 
فرهنــگی و اجتمــاعی ســازمان اوقاف و امــور خیریه، 
اعلام کــرد کــه ۳۰ درصــد از مراکز درمانی کشــور با 
حمایت واقفین احداث شــده و بخش قابــل توجهی از 
درآمدهای موقوفات نیز صرف تجهیزات بیمارســتانی و 
دارویی می شــود. وی با اشــاره به رویکرد جدید سازمان 
مبنی بر مولدســازی، اشتغال زایی و ســرمایه گذاری، از 
حمایت شرکت های دانش بنیان، توسعه امنیت غذایی در 
کشــاورزی و دامداری، و سرمایه گذاری در آبزی پروری و 

اقتصاد دریا به عنوان اولویت های سازمان نام برد.
ســازمان اوقاف با ظرفیت تولیــد ۵ هزار تن ماهی در 
قفس در خلیج فارس، پیشــگام در این حوزه است و این 
ظرفیت تا ۱۰ هزار تن قابل افزایش می باشــد. همچنین، 
چندین شــرکت دانش بنیان وابســته بــه موقوفات در 
زمینه تجهیزات پزشــکی، از جمله ایمپلنت های دندانی، 
پروتزها، تجهیزات جراحی قلب باز و دستگاه های درمان 
ســرطان فعالیت می کنند که منجر به کاهش هزینه ها تا 
یک دهم شده است. این سازمان همچنین در حوزه هوش 

مصنوعی نیز ورود کرده است.
ایجاد واحدهای اجتمــاعی )مراکز افق( در بقاع متبرکه 
بــا ۱۵ برنامه فرهنگی و قــرآنی و ارائه آموزش مشــاغل 
خانگی در طرح »شمیم خدمت« در ۴۰۰ امامزاده، از دیگر 
اقدامات این سازمان است. در این طرح، با اعطای تسهیلات 
قرض الحســنه ۵۰ تا ۱۰۰ میلیون تومانی، زمینه راه اندازی 
کارگاه های خانگی فراهم شده و راه اندازی بازارچه های خیریه 

و سکوهای مجازی فروش محصولات، گام بعدی است.
حجــت الاسلام احد آزادی خواه، نماینــده مردم ملایر، 

سازمان اوقاف را یکی از شــفاف ترین سازمان ها در حوزه 
مصارف و مخارج دانست و از رویکردهای اقتصادی، ورود به 
بهداشت و درمان و حمایت از دانش بنیان ها قدردانی کرد. 
وی بر اهمیت حمایت از خانه های خلاق برای تجاری سازی، 

کاهش واردات و دانش افزایی جوانان تأکید کرد.
در پایان مراسم، پوستر پویش مجازی »وقف می کنم برای 
مقاومت« و پوســتر اولین رویداد ملی وقــف نوین در ملایر 
رونمایی شد و ساختمان خانه خلاق روجا در مقبره سیف الدوله 

افتتاح گردید. این رویداد از ۱۸ تا ۲۴ شهریور ادامه دارد.

پیامبر صادق)ع(:
مال  كدام  شد:  خدا)ص( سؤال  رسول  از 
بهتر است؟ فرمود: زراعتى كه صاحبش 
به آن رسيدگى كند و در روز  بكارد و 

برداشت ، حق و حقوق آن را بپردازد.



شنبه 29 شهریور 1404
شماره پنجم

شنبه 29 شهریور 1404
شماره پنجم 23

امید ملایر:آیین افتتاحیه ششــمین جشنواره ملی مبل 
منبت با حضور فرماندار ملایر، مسئولان استانی و شهرستانی، 
هنرمندان و اقشــار مختلف مردم در فضایی باشکوه در باغ 
تاریخی سیفیه ملایر برگزار و با استقبال پرشور مردم شریف 

شهرستان و هنرمندان مطرح کشوری همراه شد.
در این مراسم، سید رسول حسینی فرماندار شهرستان 
ویــژه ملایر با بیان ظرفیت هــای کم نظیر صنعت مبل و 

منبت، این جشــنواره را فرصتی ارزشمند برای معرفی 
هرچه بیشــتر توانمندی هــای ملایر در ســطح ملی و 

بین المللی عنوان کرد.
 حضور ســعید کتابی مدیرکل بازرسی اســتانداری 
همــدان، مدیرکل میــراث فرهنگی، صنایع دســتی و 
گردشگری استان، معاونین فرمانداری، بخشداران، مدیران 
ادارات، شــهردار و اعضای شــورای اسلامی شهر ملایر، 

جلوه ای ویژه به این رویداد فرهنگی و هنری بخشید.
 فرمانــدار شهرســتان ویژه ملایر در آییــن افتتاحیه 
ششــمین جشــنواره مــلی مبلمــان منبت جهانشــهر 
ملایــر گفت: بیــش از ۴۰ هزار نفر به صورت مســتقیم و 
غیرمســتقیم در صنعت مبلمان منبت شهرستان فعالیت 
می کنند که این هنر-صنعت، ۳۳ درصد از اشــتغال ملایر 

را به خود اختصاص داده است.
"سید رســول حسینی" با اشــاره بــه ظرفیت های 
ارزشــمند این هنر-صنعت اظهار کرد: امــروز ۲۵ هزار 
هنرمنــد ملایری در ۶ هــزار کارگاه مشــغول فعالیت 
هستند، ۶۰۰ نمایشگاه در حوزه مبلمان منبت فعال است 
و در مجموع بیش از ۴۰ هزار نفر به صورت مســتقیم و 
غیرمستقیم در این صنعت اشتغال دارند که ۳۳ درصد از 

سهم اشتغال شهرستان را شامل می شود.
وی با بیان اینکه شهرســتان ملایر به عنــوان یکی از 
شهرهای شاخص کشور شــناخته می شود، گفت: از میان 
۴۸۰ شهرستان و ۱۲۵۰ شهر کشور، ملایر شهری است که 
دارای یک برند ملی و دو برند جهانی است؛ شهری که زادگاه 

۱۱۰۰ شهید والامقام است و امروز وظیفه ما پاسداری از این 
میراث ارزشمند در مسیر توسعه و اعتلای شهرستان است.

 فرماندار ملایر با اشــاره به ثبت این شهرستان به عنوان 
»شهر جهانی مبلمان منبت« در سال ۱۳۹۸ افزود: امسال 
نیز بستری فراهم شده تا در ماه ربیع، از یازدهم شهریورماه 
تا یازدهم مهرماه، جشنواره های متعددی در ملایر برگزار شد.

 حسینی خاطرنشان کرد: ملایر علاوه بر برند جهانی 

مبلمان منبت، دارای برند جهانی انگور و روســتای ملی 
مروار اســت و با داشــتن ۳۶۰ اثر باستانی، ظرفیت های 
بالقوه و بالفعل بسیاری دارد که باید در مسیر نشاط آفرینی 

و توسعه شهرستان بکار گرفته شود.
 وی تأکید کرد: هدف ما بهره گیری از این توانمندی ها 
برای گسترش شادی و نشاط در شهرستان است و نباید 
اجازه دهیم ملایر، اســتان و کشــورمان افسرده معرفی 
شود. تمام تلاش ما در جلسات و کارگروه ها این است که 
بستر شادی برای مردم فراهم گردد و در کنار آن امنیت 

شهرستان نیز پایدار بماند.

شهرداری

 خـبـــــــر

شهردار ملایر مطرح کرد:

"رویدادمحوری"؛ استراتژی جدید ملایر
برای رونق اقتصادی و معرفی شهر

اهمیت  به  اشاره  با  ملایر  ملایر:شهردار  امید 
جذب  در  را  رویکرد  این  »رویدادمحوری«، 
از  ما  هدف  افزود:  و  دانست  موثر  گردشگر 
ظرفیت های  از  استفاده  رویدادها،  این  برگزاری 
و  مبل  مانند  مختلف  حوزه های  در  ملایر  عالی 
منبت، انگور و جاذبه های تاریخی و طبیعی است.
ما  که  می طلبد  امر  این  گفت:  فرجی،  مجید 
رویدادی برای آن تعریف کنیم و به واسطه آن، 
گردشگران را از سراسر کشور به ملایر بیاوریم 

و به این وسیله، اقتصاد شهر را رونق ببخشیم.
پاک  صنعت  یک  را  گردشگری  صنعت  وی 
ایجاد  زیست محیطی  مشکلات  که  دانست 
با  و  می کند  بهتر  را  وضعیت  حتی  و  نمی کند 
در  گردشگری  اقتصاد  رشد  آمارهای  به  اشاره 
ظرفیت ها  این  با  ما  افزود:  مختلف،  کشورهای 
می توانیم گردشگر جذب کنیم و رشد اقتصادی 
خوبی را برای شهرستان خودمان داشته باشیم.

فرجی ادامه داد: همانطور که همه می‌دانند، 
و  ملایر  سرزمینی،  آمایش  سند  اساس  بر 
استان همدان به عنوان یک مقصد گردشگری 
معرفی شده‌اند، بنابراین باید برنامه‌ریزی های 

مختلفی برای جذب گردشگر داشته باشیم.
برگزاری  برای  برنامه ها  تشریح  به  وی 
رویدادهای گردشگری به ویژه ششمین جشنواره 
مبل و منبت پرداخت و با تأکید بر اینکه برگزاری 
جذب  و  اقتصادی  رونق  هدف  با  رویدادها  این 
گردشگر صورت می گیرد، به جزئیات این برنامه ها 

و چالش های پیش رو اشاره کرد.

■ رویدادهای گردشگری، 
موتور محرکه اقتصاد شهر

است  سالی  چند  گفت:  ملایر  شهردار 
شهریورماه  در  مناسب  زمان  واسطه  به  که 

محصولات  برداشت  ایام  با  مقارن  و 
در  شیره پزی  و  انگور  بویژه  کشاورزی 
ملایر  شهرستان  تابعه  شهرهای  و  روستاها 

ترکیب  و  می شود  برگزار  جشنواره ها  این 
شهرستان  به  گردشگر  جذب  برای  جالبی 
این  من،  نظر  به  که  است  کرده  ایجاد  ملایر 
برای  سالیانه  مناسب  بسیار  موقعیت  یک 

است. ملایر  گردشگری  رونق 
از  می‌دانید،  که  همانطور  داد:  ادامه  وی 
برنامه‌ریزی  مهرماه،   ۱۱ تا  شهریورماه   ۱۱
شادی  و  جشن  برگزاری  برای  یک ماهه 
و  همدان  استان  شهرستان،  مردم  برای 
به ملایر سفر می کنند،  همه هموطنانمان که 

انجام شده است.
این  در  اصلی  کاستی های  از  یکی  فرجی 

و  دانست  در شهرستان  اقامت  بحث  را  حوزه 
حال  در  نهادها  سایر  و  کرد: شهرداری  اعلام 

تلاش برای پوشش این کمبود هستند.

وی گفت: در حال حاضر، دو هتل در حال 
آنها  از  یکی  داریم.  شهرستان  در  ساخت 
شده  متوقف  پیش  سال   ۲۰ از  ساختش  که 
و  شهر  اسلامی  شورای  دوره  این  در  بود، 
شهرداری در حال تکمیل است و امیدواریم 
نیز  دیگری  هتل  شود.  افتتاح  سال  پایان  تا 
هتل  عنوان  با  حسین)ع(  امام  میدان  در 
واسطه  به  که  است  ساخت  حال  در  منبت 
برای  مناسبی  جایگاه  مبل،  بازار  به  نزدیکی 

بود. خواهد  گردشگران  اقامت 
اداره  همکاری  با  شهرداری  افزود:  وی 
برای  را  لازم  مجوزهای  فرهنگی،  میراث 

بخش خصوصی صادر می کند تا اماکن اقامتی 
بیشتری در شهر ایجاد شود.

■ علت تغییر محل
برگزاری جشنواره ها

سوالی  به  پاسخ  در  ملایر  شهردار 
جشنواره ها،  برگزاری  محل  تغییر  درباره 
سال  که  تجربه‌ای  به  توجه  با  داد:  توضیح 
در  جشن  و  جشنواره  برگزاری  در  گذشته 
چند  داشتیم،  کوچک  جهان  پارک  محل 
آنها  از  یکی  آمد.  وجود  به  اساسی  مشکل 
اواخر  در  به خصوص  منطقه  بودن  بادخیز 
را  جشن  برگزاری  که  است  شهریورماه 
همچنین،  می‌دهد.  قرار  تحت‌الشعاع 
المان های  و  سبز  فضای  به  جمعیت  هجوم 
اموال  به  فراوانی  آسیب های  آنجا،  متعدد 

می کرد. وارد  عمومی 
پارک  نزدیکی  به  توجه  با  افزود:  وی 
متعدد  درختان  و  مناسب  موقعیت  و  سیفیه 
وجود  آنجا  در  که  مناسب  هوای  و  آب  و 
آن  در  را  جشن ها  گرفتیم  تصمیم  دارد، 
به  توجه  با  تصمیم،  این  کنیم.  برگزار  محل 
برگزار  گذشته  روزهای  در  که  جشنی  دو 
همچنین،  است.  بوده  خوبی  تصمیم  شد، 
نقلیه  وسیله  که  افرادی  برای  سیفیه  پارک 

است. مناسب تری  محل  ندارند، 
مسائل  از  یکی  را  »تبلیغات«  فرجی 
گفت:  و  دانست  بازاریابی  برای  اصلی 
هنوز  که  اماکنی  برای  مخصوصاًً  تبلیغات، 
می‌زند.  را  اول  حرف  نشده‌اند،  شناخته 
نحو  به  تبلیغاتی  ابزارهای  از  نتوانیم  اگر 
در  می کنم  فکر  کنیم،  استفاده  احسن 

می‌رویم. یادها  از  آینده 

رشد چشمگیر پروژه های عمرانی، فرهنگی و خدماتی در شهرداری ملایر
با  ملایر  ملایر:شهردار  امید 
پروژه های  چشمگیر  رشد  به  اشاره 
در  خدماتی  و  فرهنگی  عمرانی، 
تاریخی  خانه  کرد:  اعلام  ملایر، 
رسمی  نماد  عنوان  به  سیف‌الدوله 

شهر در حال تکمیل است. 
اصحاب  جمع  در  فرجی،  مجید 
شهرداری  مهم  دستاوردهای  رسانه، 
ساختمان  افزود:  و  کرد  تشریح  را 
فرهنگسرای  آتش نشانی،  مرکزی 
و  زرینی  شهید  مجتمع های  شقایق، 
امام جمعه  و دفتر فرهنگی  احمدی، 

در مراحل پایانی ساخت قرار دارند. 
به دیگر پروژه های شهرداری  وی 
اشاره کرد و اظهار کرد: بانک مبل پس 
از ۱۲ سال نیمه کاره بودن، افتتاح شد، 
مجتمع اقامتی میدان امام حسین با 
شش طبقه و رستوران جایگزین طرح 

قبلی بازار مبل شده است.
احداث  اینکه  بر  تاکید  با  فرجی 
پنج زمین چمن مصنوعی در مدارس 
با  مینی ورلد  ورزشی  سایت  اجرای  و 
رشته های متنوع در حال انجام است، 
بیش  جذب  با  آسفالت  نهضت  گفت: 

معابر  و  شده  اجرا  قیر  تن  هزار  از ۵ 
شهری به استاندارد مطلوب رسیده اند. 
با اشاره به طرح تفکیک زباله  وی 
دفن  محل  احداث   : گفت  مبدا،  از 
پسماند ناحیه جنوب استان با اعتبار 
حال  در  تومان  میلیارد   ۱۰۰ از  بیش 
جمع آوری  کانال  همچنین  اجراست 
محمدملایری  بلوار  سطحی  آب های 
پایان  تا  تومان  میلیارد   ۷۰ اعتبار  با 

شهریور بهره برداری خواهد شد.
شهردار ملایر به سه کلنگ زنی مهم 
خاطرنشان  و  اشاره  دولت  هفته  در 

مینی ورلد  مجموعه  شهربازی  کرد: 
زنداکبری  تجاری  درمانی  ،مجتمع 
با  قائم  میدان  فرهنگی  مجتمع  و 
بزرگ ترین سالن آمفی تئاتر شهر در 

هفته دولت کلنگ زنی می شود. 
روزبهانی،  مظاهر  ادامه،  در 
ملایر  شهر  اسلامی  شورای  رئیس 
ابتدای  در  دقیق  ریل گذاری  از   ،
تکمیل  بر  تمرکز  و  شورا  دوره 
توسعه  و  نیمه تمام  پروژه های 

مناطق حاشیه‌ای خبر داد.
مسئول کمیسیون فرهنگی شورای 

به تأثیر پروژه های  با اشاره  نیز  شهر 
این دوره بر جایگاه شهر، گفت: ملایر 
نسبت به شهرهای دیگر ارتقاء یافته 
است و پروژه های عمرانی، گردشگری 
و فرهنگی این دوره، رشد چشمگیری 
را برای شهرستان به همراه داشته اند.

چهاردولی  احمد  حجت الاسلام 
عمرانی،  اقدامات  کنار  در  افزود: 
توجه ویژه ای به حوزه فرهنگ شده 
با  ملایر  شهرداری  و  شورا  است. 
برنامه های فرهنگی، هنری  برگزاری 
روحیه  تا  کرده اند  تلاش  مذهبی،  و 

مشارکت اجتماعی و هویت فرهنگی 
شهر را تقویت کنند.

شهر،  شورای  عضو  جوکار،  عباس 
شهردار  انتخاب  اهمیت  بر  تأکید  با 
هزاران  بومی  شهردار  گفت:  بومی 
می شناسد،  را  شهر  دارد؛  حسن 
و  دارد  مستقیم  ارتباط  مردم  با 
تصمیماتش مبتنی بر شناخت واقعی 
اولویت  است،  شهروندان  نیازهای  از 
آسان  دسترسی  مجموعه،  در  ما 
مردم به خدمات شهری و ایجاد رونق 

اقتصادی بوده است.

سرمقاله

یادداشت

اخبـار

مسیر توسعه ملایر

ملایر،  شهر دوست 
داشــتنی و پایتخــت 
مبل و منبــت جهان، 
توسعه  مسیر  در  امروز 
گام برمی دارد و این حرکت رو به جلو، حاصل 
تلاش جمعی، برنامه ریزی مدون و بهره گیری 
از ظرفیت هــای بی بدیل فرهنگی، اقتصادی و 
گردشگری آن است. در عصری که جهان شهر 
شدن، فرصت ها و چالش های نوینی را  پیش 
روی  شــهرها قرار می دهــد، ملایر با تکیه بر 
هویت اصیل خود و نگاهی به آینده، در تلاش 
است تا جایگاه شایســته ی خود را در سطح 

ملی حتی  بین المللی تثبیت کند.
نشــانه های این مسیر توسعه، در رویدادهای 
پرشور و متنوعی که این روزها در ملایر شاهد آن 
هستیم، به وضوح قابل مشاهده است. برگزاری 
جشنواره های متعدد، نشان از سرزندگی، پویایی 
و اعتقاد راســخ به معرفی و احیای ظرفیت های 
غــنی این دیــار دارد. جشــنواره هایی همچون 
جشــنواره آلبالــو زنگنه، که نمــادی از حاصل 
خیزی و برکــت زمین های کشــاورزی منطقه 
است و فرصتی برای معرفی محصولات باکیفیت 
و ارتقاء جایگاه کشاورزان زحمتکش این بخش 
محسوب می شود. این جشــنواره نه تنها جنبه 
اقتصــادی و کشــاورزی دارد، بلکــه رویدادی 
فرهنگی است که سنت ها و آداب و رسوم مرتبط 
با برداشت و مصرف آلبالو را زنده نگه می دارد و 

به نسل های آینده منتقل می سازد.
در کنار آن، جشــنواره شیره پــزی مانیزان، 
جلــوه ای دیگر از هنر دســت و خلاقیت مردم 
این دیــار  را به نمایش می گــذارد. شیره انگور 
که محصولی ســالم، مقــوی و از دیرباز جزئی 
جدایی ناپذیــر از ســفره های خانواده های ملایر 
بعضاًً ، ایرانی بوده اســت، در مانیزان به شکلی 
هنرمندانه و سنتی تولید می شود و این جشنواره 
فرصتی است برای معرفی این محصول ارزشمند 
و فراهم کردن زمینه ای برای توســعه صادرات و 
کســب درآمدهای پایدار. این رویداد، گامی در 
جهت حفظ و اشــاعه دانش سنتی تولید شیره 
اســت و به رونــق اقتصادی منطقــه نیز کمک 

شایانی می کند.
بی شــک، نام ملایر با هنر فاخر مبل و منبت 
گره خورده اســت. جشنواره مبل و منبت، نه تنها 
یک رویداد اقتصادی، بلکه جشن هنر، خلاقیت و 
مهارت صنعتگران ملایری اســت. ملایر به عنوان 
شهر جهانی مبل و منبت، با بهره گیری از چوب های 
مرغوب و دستان هنرمند منبت کاران خوش ذوق 
، آثــاری خلق می کند که نه تنهــا در ایران، بلکه 
در سراســر جهان مشــتریان خاص خود را دارد. 
این جشــنواره فرصتی است برای نمایش آخرین 
دستاوردهای این صنعت، تبادل دانش فنی، ارتقاء 
کیفیت محصولات و فراهم آوردن بســتری برای 
حضور قوی تر در بازارهای جهانی. سرمایه گذاری بر 
روی این هنر اصیل، سرمایه گذاری بر روی هویت 

فرهنگی و اقتصادی ملایر است.
ملایــر از پتانسیل بی نظیر میــنی ورد ) جهان 
کوچک( به عنوان یک قطب بزرگ گردشــگری 
برخوردار اســت. این ایده که با الهام از شــهرهای 
مینیاتوری در سراسر جهان شکل گرفته، می تواند 
با نمایــش ماکت های دقیق و جــذاب از بناهای 
تاریــخی، اماکن دیدنی از سراســر جهان ،  حتی 
نمادهای فرهنــگی آن ، تجربه ای منحصر به فرد 
برای بازدیدکنندگان فراهم کند. چنین مجموعه ای 
نه تنها به عنوان یک جاذبه گردشــگری قدرتمند 
عمل خواهد کــرد، بلکه فرصتی برای آشــنایی 
عمیق تر گردشگران با تاریخ، فرهنگ و هنر جهان 
بخصوص کشور مان نیز محســوب می شود. این 
پروژه می تواند با جذب سرمایه گذاری های داخلی 
و خارجی، ایجاد اشــتغال و رونــق اقتصادی، به 
توســعه پایدار منطقه کمک شایانی نماید و ملایر 
را به مقصدی چندوجهی برای گردشگران داخلی و 

خارجی تبدیل کند.
در کنار این ظرفیت های تولیدی و هنری، شاهد 
برگزاری جشنواره غذا هستیم که به همت مجمع 
خیرین سلامت انجام می شــود. این جشنواره، با 
تمرکز بر معرفی غذاهای ســنتی و بومی منطقه، 
نقــشی مهم در احیــای فرهنگ تغذیه ســالم و 
معرفی میراث ناملموس ملایر ایفا می کند. اگرچه 
این جشــنواره  فقط معرفی غذای سنتی نیست، 
اما گامی ارزشــمند در جهت ترویج سبک زندگی 
سالم و ارتقاء سلامت جامعه از طریق تغذیه صحیح 
محســوب می شــود و همزمان با آن، به نمایش 
جنبه های فرهنگی و اجتماعی مرتبط با غذا در این 

منطقه نیز کمک می کند.
و اما جشنواره ملی خوشه برتر ، رویدادی است 
که بر اهمیت بخش کشــاورزی و ضرورت ارتقاء 
بهره وری در این حوزه تأکید دارد. این جشــنواره 
با تقدیر از کشــاورزان نمونــه و معرفی روش های 
نویــن در تولید محصولات کشــاورزی، به ارتقاء 
سطح دانش فنی در بخش کشاورزی و دستیابی به 

خودکفایی و امنیت غذایی کمک می کند.
ملایر، شــهر جهانی مبل و منبت، با این تنوع 
و غنای فرهنگی و اقتصــادی، قابلیت‌های فراوانی 
برای توسعه پایدار دارد. برگزاری این جشنواره ها، 
تنها بخشی از مسیر طولانی و پر افتخاری است که 
ملایر در پیش گرفته است. این رویدادها، نمادی از 
همبستگی، تلاش و امید به آینده ای روشن تر برای 

این شهر دوست داشتنی است.

ششمین جشنواره غذا با هدف حمایت از بیماران 
ســرطانی و ســخت درمان، با حضور پرشــور مردم 
نیک اندیش، خیرین سلامت و همکاران فرهنگی، در 

پارکینگ پارک سیفیه ملایر برگزار شد.
دکتر احمد آریائی نژاد نماینده مردم ملایر و عضو 
کمیسیون بهداشت و درمان، در این جشنواره ضمن 
تقدیر و تشــکر از بانیان این حرکت خداپسندانه، به 
اهمیت جایگاه غذای سالم و حلال، در بحث تامین 

سلامت جسمی و روحی افراد جامعه اشاره کرد. 
وی با اشــاره به مضرات غذاهای فســت فودی، 
خاطرنشــان کرد: با پیگیری های انجام شــده مقرر 
شده است در آینده نزدیک یک شرکت دانش بنیان 

در ملایر فعالیت خود را آغاز کند. 
آریائی نژاد توضیح داد: این شــرکت دانش بنیان 
نمونه،با تکنولوژی پیشــرفته و با اســتفاده از هوش 
مصنوعی، قادر است ســرطان سینه را ۷ ماه زودتر 

تشــخیص دهد که تحول بــزرگی در حوزه سلامت 
به شمار می رود. 

دکتر "عباس آذرهمایون"، رئیس مجمع خیرین 
سلامت ملایــر، در حاشیه این رویداد با اشــاره به 
استقبال گسترده مردم گفت: »این جشنواره نمادی 
از فرهنگ نوع دوستی و مشــارکت اجتماعی مردم 
ملایر اســت، هدف ما از برگزاری این برنامه، تأمین 
بخشی از هزینه های درمانی بیماران نیازمند و ترویج 

روحیه همدلی در جامعه است.
وی بیان کــرد: در این دوره، بیش از ۴۰ غرفه 
غــذا با مشــارکت همکاران فرهنگی شهرســتان 
فعــال بودند. تهیــه غذاها به صــورت خانگی و با 
هزینه شــخصی غرفه‌داران انجام شــد. همچنین 
خدماتی چون غربالگری آقایان، ســنجش فشــار 
خون، اطلاع رســانی درباره اهدای عضو و معرفی 

فعالیت های مجمع نیز ارائه شد.

امید ملایر:معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی 
فرمانداری شهرســتان ویژه ملایر در ســخنرانی 
بین خطبه های نماز جمعه شــهر ســامن، گفت: 
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و کلنگ زنی شد.
سید حسیــن شیخ  الاسلامی، در ارائه گزارش 
اقدامات دولت، از افتتاح و شروع عملیات اجرایی 
۲۹۳ پــروژه عمــرانی، اقتصــادی و خدماتی با 
اعتباری بیش از ۱۰ هــزار و ۸۲۴ میلیارد ریال 

در هفته دولت خبر داد.

وی افــزود: از ایــن تعداد پــروژه، ۲۸۹ طرح 
بــا اعتباری بالغ بر ۹ هــزار و ۱۹۴ میلیارد ریال 
افتتــاح و چهار پروژه دیگر بــا اعتبار یک‌هزار و 

۶۳۰ میلیارد ریال کلنگ زنی شد.
معاون فرماندار ملایر با گرامیداشت یاد و خاطره 
شــهدای هفتــه دولــت و شــهدای ۱۲ روزه دفاع 
مقــدس تأکید کرد: تکمیــل پروژه های نیمه تمام و 
خدمت رســانی به مــردم از اولویت های مهم دولت 
چهاردهم است و این دولت با شعار »وفاق ملی« در 
مسیر حل مشکلات و پیشرفت کشور گام برمی دارد.

خبرنگاران پرچمداران امید و اعتماد در جامعه اند
اســتاندار همدان با بیان اینکه خبرنگاران پرچمداران 
امید و اعتماد در جامعه اند، گفت: سرمایه اجتماعی با ایجاد 
ارتباط خوب میان مردم و نظام شــکل می گیرد و ارتباط 

شفاف میان جامعه و مسئولان امید و اعتماد می آورد.
حمید ملانوری شــمسی در مراسم روز خبرنگار با 
بیان اینکه توســعه و پیشرفت سریع نیازمند اعتماد 
عمومی است، اظهارکرد: بدون امید و اعتماد رسیدن 
به اهداف ممکن نیســت و جامعه ای که امید نداشته 

باشد دچار روزمرگی می شود. 
وی افزود: برای پیشــرفت باید همه اقشار جامعه 
اثرگذار باشــند و تفکر توسعه هم در مدیران و هم در 

مردم شکل بگیرد.
اســتاندار همدان تأکید کرد: همه باید خود را در 

منافع کشور سهیم بدانند، چرا که اگر کسی منفعتی 
احســاس نکند، اقدامی انجام نمی دهد. در این مسیر 

متولیان فرهنگ و آموزش وظیفه دارند حس مشارکت 
و مسئولیت پذیری را در جامعه تقویت کنند.

وی با اشاره به جایگاه خبرنگاران گفت: خبرنگاران 
نقش مهمی در پیشرفت کشــور دارند؛ حضور فعال 
آن ها در صحنه رویدادها ضروری اســت و روایتگری 

درست می تواند جامعه را هدفمند کند.
ملانوری شــمسی افزود: روایــت صحیح رویدادها 
آن ها را در تاریخ ماندگار می سازد و نسل های بعد باید 

بتوانند از این روایت ها استفاده کنند.
استاندار همدان تأکید کرد: حمایت از خبرنگاران، 
حمایت از حقیقت اســت و حقیقت گویی، حمایت از 

مردم نیز محسوب می شود.
وی تصریح کرد: خبررســانی درست جامعه را از 
تاریکی به روشــنایی می برد و بیــان واقعیت ها مانع 

انحراف جامعه خواهد شد.

293 پروژه عمرانی و خدماتی
در ملایر افتتاح و کلنگ زنی شد

برگزاری ششمین جشنواره غذا به نفع بیماران سرطانی
راه اندازی شرکت دانش بنیان برای تشخیص زودهنگام سرطان سینه در ملایر

ملایر، از گمنامی
تا پایتخت جهانی

هنر و صنعت

نه چندان  روزگاری 
دور، ملایــر، شــهری 
تنها  ایــران،  قلب  در 
بــا تابلوی »به شــهر 
خیراندیش  واقفیــن 

خــوش آمدید« شــناخته می شــد و برای 
بسیاری از هموطنانمان، نــامی غریبه بود. 
وقتی از اهالی این دیار می پرسیدند، "کجایی 
هستید؟"، و پاسخ "ملایری" را می شنیدند، 
اغلب با سوال "ملایر کجاست؟" یا "در کدام 
استان؟" مواجه می شــدند. ملایر آن زمان، 
عمدتاًً شــهری کشــاورزی بود بــا اقتصاد 
و اشــتغالی نســبتاًً ضعیــف. در این میان، 
جوانان هنرمند ملایری در کار منبت کاری 
مشــغول بودند، اما حاصل دسترنجشــان، 
یعنی کلاف های چــوبی آماده، راهی تهران 
و شــهرهای دیگر می شد تا مبلمان نهایی با 
نام دیگران به فروش برســد و منبت کاران 
ملایری دستمزدی ناچیز دریافت کنند. اما 
این وضعیت دیری نپایید، مسئولان دلسوز 
شهرســتان، شــامل فرمانداری، شهرداری، 
میــراث فرهنگی و صنایع دســتی، و اداره 
صنعت، معدن و تجــارت، با درک پتانسیل 
عظیــم این هنر اصیل، کمر همت بســتند 
تــا حرفه منبــت کاری را گســترش دهند. 
بــا پیگیری های مــداوم و فراهــم آوردن 
زیرســاخت های لازم، دو برند جهانی برای 
ملایر به ثبت رسید: »شــهر جهانی منبت« 
و »شــهر جهانی انگور«. این اقــدام مهم، 
نقطه ی عطفی در تاریخ اقتصادی ملایر بود 

و به خام فروشی پایان داد.
با ثبت جهــانی این برندهــا، گام های 
بعدی برای رونق اقتصادی و جذب گردشگر 
برداشته شــد. افتتاح فروشگاه های متعدد 
مبلمــان و منبت، و تبلیغــات تلویزیونی 
هدفمنــد، سیــل عظیمی از مســافران و 
گردشــگران داخلی و خارجی را به سوی 
ملایر روانه کرد. در این میان، شــهرداران 
ملایر نیز بــا ایجاد و توســعه جاذبه های 
توریستی مانند "بام ملایر"، "پارک جهان 
کوچــک"، و "پارک سیفیه'، نقشی بســزا 
در ایــن تحول ایفــا کردنــد. نمایندگان 
ملایــر در مجلس شــورای اسلامی نیز با 
جــذب بودجه های عمرانی برای ســاخت 
به  متفاوت،  بازارهــای  و  پارک ها، هتل ها 
کمک  گردشگری  زیرســاخت های  توسعه 
شــایانی کردند. میراث فرهنگی و صنایع 
دســتی ملایر، با برگزاری جشــنواره های 
متنــوع و جــذاب، به معرفی بیشــتر این 
شــهر در ایــران و کشــورهای خــارجی 
پرداخت. جشــنواره هایی نظیــر "آلبالوی 
شهر زنگنه"، "شــوریجات سامن"، "شیره 
"فرش  علی آباد"،  "گردوی  مانیزان"،  پزان 
روستایی کســب"، و البته "جشنواره ملی 
مبل و منبت ملایر"، هر یک به نوبه خود، 
باعــث جذب گردشــگران و شناســاندن 
آداب و رســوم، محصولات بــومی و هنر 
این دیار می شــوند. برگزاری مســابقاتی 
مانند "اســتعداد برتر شهر سامن" در کنار 
جشنواره شــوریجات، با استقبال بی نظیر 
هزاران بازدیدکننده در شب، به این روند 

بخشید. رونق 

حسن بشیرگنبدی

■ به قلم دکتر مریم ایراندوست
کهن دیــار ملایر از دیرباز مهد پرورش شــعرا، ادبا و 
نویسندگان نام آوری بوده است که در طول تاریخ از سالیان 
گذشته تاکنون در حوزه های مختلف آثار فاخر و ماندگاری 

را خلق کرده  و به دست مخاطبان خود رسانده اند.
ملایر با نویسندگان و شاعران برجسته خود همواره 
بر تارک شعر و ادب پارسی درخشیده است و تا به امروز 
ادامه یافته و اکنون در قالب انجمن های ادبی و هنری و 
البته نویسندگان و شاعرانی که هر کدام از آنها خود به 
عنوان یک استاد ماندگار در این عرصه به شمار می روند 

این مسیر همچنان پرافتخار به راه خود ادامه می دهد.
اســتاد ایرج دهقان زاده متولد ۱۳۰۴ خورشیدی در 
ملایر یکی از افتخارات بزرگ ایران زمین در عرصه شعر و 
غزل سرایی به شمار می رود که در اوایل دوران دبیرستان 
در ملایر زیســت می کرده و بعد از آن به خارج از کشور 
سفر کرد، از ایشان ترانه ها و اشعار بسیاری به یادگار مانده 

است که از نمونه بارز آن را می توان به این اشاره کرد:
شکست عهد من و گفت: هرچه بود گذشت
بگریه گفتمش: آری، ولی چه زود گذشت

بهار بود و تو بودی و عشق بود و امید
بهار رفت و تو رفتی و هرچه بود گذشت

شبی به عمر گرم خوش گذشت آنشب بود
که در کنار تو با نغمه و سرود گذشت

چه خاطرات خوشی در دلم بجای گذاشت
شبی که با تو مرا در کنار رود گذشت

گشوده بس گره آن شب ز کار بسته ی ما
صبا چو از بر آن زلف مشک سود گذشت
غمین مباش و میاندیش از این سفر که ترا
اگر که بر دل نازک غمی فزود، گذشت...

این ترانه مانــدگار تاکنون توســط موسیقی دانان 
فراوانی آهنگســازی شده و توسط خوانندگان بسیاری 
طی سال ها متمادی بازخوانی و پخش شده است.ایرج 
دهقان در ســال ۱۳۰۴ در شهر ملایر به دنیا آمد و در 
همان شــهر تحصیلات دوره ابتدایی خــود را گذراند، 
دوران دبیرستان خود را در شهر همدان گذراند و تا سال 

۱۳۲۴ نیز به عنوان دبیر در دبیرستان مشغول به کار بود 
سپس به تهران آمد و در دانشکده ادبیات دانشگاه تهران 
به تحصیل پرداخت تا اینکه به دعوت دولت آمریکا برای 

تدریس زبان و ادبیات فارسی به این کشور رفت.
اگر تاریخ شــعر و ادبیات ملایر را بررسی کنیم به 
هنرمندان بزرگ و نام آشــنای دیگــری می رسیم که 
از دل ایــن آب و خاک برخاســتند و آثاری زیبایی را 
برای نســل های آینده به یادگار گذاشتند از این دست 
می توانیم به شــاعرانی چون »قهرمان خان قهری« از 

شعرای قدیم ملایری اشاره کنیم.
قهرمان خان قهری شاعر قرن ۱۲هجری قمری در 
ملایر بوده اســت، متخلص به قهری پســر بهزاد خان 

ابن باقر خان ابن شــاهرضا خان ابن یارعلیخان ترکمن 
بوده که نامبرده اخیر )از ایل جعفربای( بود و به دستور 

نادرشاه از ترکمن صحرا به ملایر تبعید شد.
قهرمــان خان شــرح زندگی خــود را در منظومه 
»سفینه قهرمانیه« که اثر معروف وی است، چنین بیان 
می دارد: »قهرمان ننجی ملایری« متخلص به »قهری 
ابــن بهزاد خان«... وی علاقه زیــادی به اهل بیت)ع( 

داشته  است، برای نمونه در این شعر:
قهری بر آستان تو کارش بروز و شب
یا اشکریز قتل حسین است یا حسن
از آه سرد خویش فسردم چو ز مهریر

 نه فکر نو بهارم و نه در غم چمن
قهرمان خان هنگام مرگ وصیت کرد با انگشتری 
کــه نقش نگین آن قهری بــوده در ده خود شیرین 
آبــاد یکی از روســتاهای شهرســتان ملایر، بخاک 
بسپارند در همان زمان شــخص دیگری در یکی از 
شــهرهای مجاور فوت کرده جنازه او را پســرش به 
نجف می برد که در وقت دفن متوجه می شــود میّّت 
کس دیگری است. پس از بررسی انگشتر را در دست 
میت می بینند انگشتر را از انگشت او بیرون می آورد 
و جنــازه را بخاک میســپارد چنانکــه مرحوم حاج 
علی محمد قهری صارمی )که خود از شــاعران بنام 
ومعروف ملایراست( و حاج احمد کریمی )مجنون( 

به آن اشاره کرده اند.

نگاهی به نقش پر رنگ شعرا، ادبا و نویسندگان دیار ملایر 

حمیدرضابشیرگنبدی
مدیرمسئول

نشریه امید ملایر
تلفنی

آگهی می‌پذیرد
09188513601
09188514418

ارتزاق ۲۵۰۰۰ نفر هنرمند منبتکار ملایری از صنعت مبلمان منبت

بازدید مدیران ملی 
از "جهان کوچک" 
به عنوان الگوی موفق 

توسعه پایدار شهری
مجموعه گردشگری »جهان کوچک« ملایر، به 
عنوان یک پروژه موفق و نمادین در حوزه گردشگری 
و اقتصاد شهری، مورد بازدید هیئتی از کارشناسان 
و صاحب نظران سازمان برنامه و بودجه کشور قرار 
گرفت. ایــن بازدید با هدف بــررسی ظرفیت ها و 
معرفی این مجموعه به عنوان یک الگوی توســعه 
پایدار انجام شــد. مهندس مجید فرجی، شهردار 
ملایر، در این بازدید، بخش های مختلف مجموعه 
از جمله بازارچه های مشــاغل خانــگی و صنایع 
دســتی را به میهمانان معرفی کرد. وی به تشریح 
پتانسیل هــای فرهنگی، اقتصادی و گردشــگری 
"جهان کوچک" پرداخت که نقش مهمی در "رونق 
تولیدات بومی" و ایجاد "فرصت های شغلی پایدار" 
ایفــا می کند. این مجموعه، با تلفیق هنر، فرهنگ 
و اقتصاد محلی، بســتری مناسب برای حمایت از 

کارآفرینان و هنرمندان فراهم آورده است.
■ "جهان کوچک"؛ نمادی از پیوند 

فرهنگ و اقتصاد
شــهردار ملایر در حاشیه این برنامه، با تأکید 
بر اهمیت این مجموعه در هویت بخشی به فضای 
شــهری، گفت: پروژه جهان کوچک، فراتر از یک 
فضای گردشگری ســاده، نمادی از پیوند عمیق 
میان گردشــگری، فرهنگ و اقتصاد شهری است. 
ما معتقدیم ایــن مجموعه می تواند به عنوان یک 
"الگوی موفق" برای سایر شهرها عمل کند و مسیر 

توسعه ای پایدار و جامع را به آنها نشان دهد.
ایــن بازدیــد، گامی مهــم در جهــت معرفی 
ظرفیت هــای منحصربه فرد ملایر در ســطح ملی و 
جذب حمایت های لازم برای توسعه این گونه پروژه ها 
محسوب می‌شود. "جهان کوچک" با معماری خلاقانه 
و فضاسازی منحصربه فرد، علاوه بر جذب گردشگر، 
به محلی برای نمایش فرهنگ غنی و توانمندی های 

اقتصادی مردم ملایر تبدیل شده است.
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خبــــــــر

خدمات دهی گسترده موسسه خیریه نسیبه خـبـــــــر
به معلولین ذهنی و حرکتی استان همدان

قوی  ذهن  به  نیازی  ملایر:  امید 
نیست وقتی قلبی پر از احساسات و 
محبت داری، معلولین ذهنی همانند 
ستارگانی هستند که درخشش شان 
کدام  هر  است.  خاص  گونه‌ای  به 
محبت،  از  دنیایی  عزیزان  این  از 
که  دارند  دل  در  خلوص  و  لبخند 
سنجیده  معمول  معیارهای  با  شاید 
عمیقی  بسیار  ارزش‌های  اما  نشود، 
که  می‌دهند  یاد  ما  به  آنها  دارند. 
و  دل  خلوص  در  زندگی  زیبایی 

سادگی افکار نهفته است.
شاید  که  معصومی  ذهن های 
اما  بیاید،  چشم  به  تفاوت هایشان 
دل هایشان شبیه به هر آدمی در این 
آسان  برایشان  دنیا  قطعا  دنیاست 
نباشد، اما آن ها در هر لحظه زندگی 
را از ته دل احساس می کنند. آن ها 
ما می آموزند  به  دنیای ساده شان  با 
نیازی  هیچ  محبت،  و  انسانیت  که 
معلولین  به  وقتی  ندارد.  عقل  به 
می‌گیری  یاد  می کنی،  فکر  ذهنی 
نیست  مغز  طریق  از  تنها  که جهان 
قلب  بلکه  می کند،  پیدا  معنا  که 
است که زندگی را می فهمد، کسانی 
نباشد،  کامل  شاید  ذهنشان  که 
خود  زندگی  در  محبت  و  عشق  با 

می‌درخشند.
خیریه  موسسه  مدیرعامل 
معلولین  توانبخشی  و  نگهداری 
نسیبه ملایر، گفت: این مرکز با مجوز 
استان  بهزیستی  نظارت  تحت  و 
دختران  نگهداری  مختص  همدان 
زیر  حرکتی  ذهنی  معلول  پسران  و 
سال   ۱۴ بالای  دختران  و  سال   ۱۴
فعالیت خود  و سال ۱۳۷۳  می باشد 

را آغاز کرده است. 

اینکه  به  اشاره  با  باقری؛  مسعود 
معلول  نفر   ۱۲۰ به  حاضر  حال  در 
خدمات  مرکز  این  در  پسر  و  دختر 
افراد  این  اکثر  گفت:  می شود،  دهی 

معلولان ذهنی-حرکتی هستند.

سطح  در  اینکه  بر  تاکید  با  وی 
نسیبه  خیریه  مرکز  همدان  استان 
روزی  شبانه  نگهداری  مرکز  تنها 
ذهنی-حرکتی  معلول  کودکان 
طول  در  افزود:  است،  ۱۴ سال  زیر 
وجود  کاری  شیفت  سه  روز  شبانه 
صورت  به  یار  مادر   ۴۵ و  دارد 
ارائه  به  نفر   ۱۵ مجزا در هر شیفت 

می پردازند. خدمات 
مرکز  این  اینکه  بیان  با  باقری 
خیریه سه ساختمان مجزا مربوط به 
افزود:  معلولین ذهنی حرکتی دارد، 
یک ساختمان مختص دختران بالای 
یک  در  است،  سال   ۵۰ تا  سال   ۱۴
سال   ۲ معلول  کودکان  ساختمان 
نگهداری  پسر  و  دختر  سال   ۱۰ تا 
مختص  هم  بخش  یک  و  می شوند، 
 ۱۰ از  ذهنی-حرکتی  معلول  پسران 
از  همگی  که  است  سال   ۱۸ تا  سال 
مرکز  این  به  همدان  استان  سراسر 

مراجعه کرده اند. 
عمده  اینکه  بر  تاکید  با  باقری 
نیازمندی های این مرکز و هزینه های 
و  مردمی  مشارکت های  توسط  آن 
خیر  و  دوست  نوع  مردم  کمک های 

کشور  نقاط  اقصی  حتی  و  ملایر 
در  کرد:  خاطرنشان  می شود،  اداره 
طول ۲۴ ساعت شبانه روز ۹ میلیون 
تومان فقط هزینه ایزی لایف روزانه 

کودکان است. 

نسیبه  خیریه  مرکز  مدیرعامل 
کودکانی  از  نفر   ۳۰ داد:   توضیح 
نگهداری  بستری  مرکز  این  در  که 
می شوند مجهول الهویه بوده و فاقد 
خانواده هستند، ۴۰ نفر از بچه ها نیز 
دارای خانواده بد سرپرست و نیازمند 
خانواده هایی  بچه ها  بقیه  و  هستند 

دارند که گاهی با آنها سر می زنند. 
از  مدیرعامل مرکز خیریه نسیبه، 
اجرای برنامه های ورزشی و موسیقی 
و کارهای هنری توسط بعضی از این 
علت  به  گفت:  و  داد  خبر  معلولین 
خانواده ها  همه  شهریه ها  بودن  بالا 
قادر به پرداخت شهریه ها نیستند و 
عمدتاًً کودکان مربوط به خانواده های 
این  در  بی بضاعت  و  سرپرست  بد 

مرکز نگهداری می شوند. 
کرد:  خاطرنشان  باقری 
مرکز  این  روزانه  نیازمندی های 
هر  یعنی  است  خانه  یک  مشابه 
آنچه که اعضای یک خانواده روزانه 
به  مرکز  این  در  ما  دارند  نیاز  آن  به 
دیگر  سوی  از  هستیم،  نیازمند  آن 
هزینه های تهیه صبحانه، ناهار، شام، 
و  ملحفه  البسه،  پوشک،  عصرانه، 

داروی بچه ها بسیار بالاست. 
هزینه  ماهیانه  اینکه  بیان  با  وی 
میلیون   ۳۰ کودکان  این  داروی 
حال  در  داد:  ادامه  می شود،  تومان 
طبی  تشک  تهیه  نیازمند  حاضر 

برای  استاندارد  تخت های  ملحفه، 
غذایی،  مواد  شوینده،  مواد  بچه ها، 

پوشاک، حبوبات و شکر هستیم.
صورت  به  مرکز  این  افزود:  باقری 
هیئت امنایی اداره شده و هیات امنا 
یک مدیرعامل انتخاب می کنند، این 
 ۹۰ که  بوده  خیریه  مرکز  یک  مرکز 
و  خیرین  همت  به  هزینه ها  درصد 

مساعدت مردم تامین می شود.
با  خیریه،  مرکز  این  مدیرعامل 
که  خانواده هایی  اکثر  اینکه  بیان 
قرار  مرکز  این  در  خود  معلولان 
مالی  مشکل  دچار  خود  داده‌اند 
این  بیشترین  افزود:  هستند، 
معتاد  یا  سرپرست  بد  خانواده ها 
خانواده‌های  خانواده  جزو  یا  و 
به  ما  و  می‌روند  شمار  به  نیازمند 
حتی  خانواده ها  این  از  تعدادی 

نداریم. دسترسی 

حال  در  کرد:  خاطرنشان  وی 
گرمایشی  وسایل  و  کولر  به  حاضر 
نیازمندیم  یخچال  و  سرمایشی  و 
زمینه  این  در  خیرین  امیدواریم  و 
همراهی  از  باقری  بردارند.  گام 
تاسیس  از  که  مردم طی سال هایی 

و  کرد  تقدیر  می گذرد  مرکز  این 
می توانند  روزه  همه  خیرین  افزود: 
باشند  داشته  بازدید  مرکز  این  از 
نیاز  رفع  برای  را  خود  کمک های  و 

کنند. معلولان صرف 

اخبـار
امید ملایر: فرماندار ملایر به همراه معاونین، 
با حضور در دادســتانی، انتصــاب احمد صفائی 
به عنوان دادســتان جدید ملایر را تبریک گفت 
و بر ضرورت تعامل و همکاری نزدیک نهادهای 

اجرایی و قضایی تأکید کرد.
سید رســول حسیــنی فرماندار شهرســتان 
ویژه ملایر به همــراه معاونین خود با حضور در 
محل دادستانی، با احمد صفائی دادستان جدید 

شهرستان ملایر دیدار و گفتگو کرد.
 این دیدار با هــدف تبریک انتصاب احمد 
صفائی به سمت دادســتانی شهرستان ملایر 
و بررسی مســائل و نیازهای شهرســتان در 
حوزه هــای قضــایی و اجرایی برگزار شــد. 

تعامل  اهمیــت  بر  طرفین  نشســت،  این  در 
و همــکاری مؤثر میان نهادهــای اجرایی و 

کردند. تأکید  قضایی 
 سید رســول حسینی فرماندار ملایر ضمن 
امیدواری  ابــراز  به دادســتان جدید،  تبریک 
کرد: با حضــور احمد صفائی، شــاهد ارتقای 
سطح خدمت‌رسانی به مردم شریف شهرستان 

بود. ملایر خواهیم 
 احمد صفائی دادســتان ملایر نیز با قدردانی 
از حضور فرماندار و معاونین، بر همکاری نزدیک 
با مجموعه های اجرایی تأکید  دســتگاه قضایی 
کرد و از آمادگی دادســتانی بــرای حل‌وفصل 

مسائل و مشکلات شهرستان خبر داد .

روند رو به رشد دانشگاه ملی ملایر در حوزه مسائل علمی و فرهنگی
نشست هم اندیشی و گفتگوی مستقیم معاون 
فرهنــگی و اجتماعی وزارت علــوم تحقیقات و 
فناوری با دانشــگاهیان و دانشــجویان در سالن 

شهید رئیسی دانشگاه ملایر برگزار شد.
دکتر وحید شالچی معاون فرهنگی و اجتماعی 
وزارت علوم، تحقیقات و فناوری و دکتر جاســب 
نیکفــر مدیر کل امــور مجلــس وزارت علوم با 
حضور در دانشــگاه ملایر ضمن بازدید از بخش 
های دانشگاه، در نشست هم اندیشی و گفتگوی 
مستقیم با دانشگاهیان و دانشجویان به سوالات و 

مطالبات ایشان پاسخ داد.
دکتر آریائی نژاد نماینده مردم ملایر در مجلس 
شــورای اسلامی، در این جلسه به روند رو به رشد 
دانشگاه ملایر در حوزه های مختلف و نقش آفرینی 

موثر این دانشگاه در جامعه اشاره کرد.
وی افزود: به عنوان یکی از اعضای هیأت امنای 
دانشــگاه همواره به دنبال ایجاد فضایی مناسب 
و پرنشــاط برای دانشــجویان در دانشگاه ملایر 
هســتیم و قطعا در این مسیر توجه به مطالبات 
و خواسته های دانشجویان مهم و تأثیرگذار است.
معاون فرهنگی و اجتمــاعی وزارت علوم نیز 
ضمن ابراز خرسندی از حضور در این گردهمایی 

و در پاسخ به سوالات دانشجویان، گفت: همه ما 
به شــهدای این مرز و بوم بویژه شــهدای جنگ 
تحمیلی ۱۲ روزه مدیونیــم و این نکته مهم که 

دانشــمندان ما در کنار ســرداران بزرگ کشور 
توسط دشمن خبیث صهیونی هدف قرار گرفتند 
و به شــهادت رسیدند نشان این است که دانش 

و دانشــگاه در مسیر درســتی حرکت می کند و 
علیرغم کاستی ها نقاط قوت و مثبت زیادی دارد.
وحید شالچی، به حمایت از انجمن های علمی اشاره 

کرد و گفت: برنامه هایی برای اتصال این انجمن ها به 
پارک های علم و فناوری در دست اجراست.

وی خاطرنشــان کرد: دشــمن تلاش می کند 

فضای ناامیدی علیه دانشــگاه های کشور القا کند، 
در حالی که دانشگاه ایرانی بخشی از نهاد پیشرفت 
کشور است و باید دستاوردهای آن برجسته شود.

شالچی، دانشــگاه‌ ملایر را دانشــگاه پویایی 
دانســت که در ســه حوزه آمــوزش، پژوهش و 

فرهنگ همواره نقش اثرگذاری ایفا کرده است.
رئیس دانشگاه ملی ملایر نیز به اقدامات مثبت 
مجموعه مدیریت دانشــگاه اشــاره کرد و گفت: 
دغدغه همه مــا فراهم آوردن شــرایط مطلوب 
و رفــاه حداکثــری برای دانشــجویان به منظور 

تحصیل با کیفیت در دانشگاه ملایر است.
دکتر خســرو ســایوند اظهار کرد: در همین 
راستا به دنبال تقویت زیرساخت های دانشگاهی 
علمی، پژوهشی و رفاهی دانشگاه همچون پوشش 
خوابگاه صددرصدی برای دانشــجویان غیربومی 
ورودی جدیــد از مهرماه، پیگیری و برنامه ریزی 
برای تکمیل کتابخانه مرکزی دانشــگاه در مدت 
کوتاه، افزایش مبلغ کار دانشجویی برای همیاران 
دانشجو، حمایت از فعالیت های علمی و فرهنگی، 
برنامه ریزی برای اردوهای علمی و بازدید از مراکز 
صنعتی منطقه، فضاسازی و توسعه حرم شهدای 

گمنام دانشگاه با مشارکت دانشجویان هستیم.

دیدار فرماندار ملایر با دادستان جدید این شهرستان

آریائی نژاد تأکید کرد:
فرهنگ ایرانی- اسلامی در جامعه فراگیر شود

باید بسترهای لازم برای توسعه کشاورزی،
ایجاد اشتغال و رشد اقتصادی ملایر فراهم شود

نماینده مردم ملایر در مجلس شــورای اسلامی، با 
تأکید بر اینکه باید فرهنگ ایرانی-اسلامی در همه ابعاد 
جامعه فراگیر شده و رشد داده  بشود، گفت: تِمِ ایرانی-
اسلامی باید در نوع  پوششــش ما و همچنین خُُلق و 

خوی و فرهنگ ایرانی-اسلامی در جامعه پویا باشد.  
دکتر احمد آریائی نژاد؛ پنج شنبه 13 شهریور ماه 
درآئین اختتامیه نمایشگاه مد و لباس "الوند دُُخت"، 
ضمن تقدیر ویژه از بسیج، ســپاه و هنرمندانی که با 
دست خالی و بضاعت اندک بانی این نمایشگاه بودند، 
افزود: فرهنگ ایرانی-اسلامی دارای شــاخصه هایی 

شامل زبان، نوشتار، لباس، رنگ و ... است.
وی با بیان اینکه اگر در موارد بالا کم کاری بشــود، 
دیگر اثری از فرهنگ ایرانی - اسلامی باقی نخواهد ماند، 

اظهارکرد: آسیبهای اجتماعی و مشــکلات فرهنگی به 
تدریج حادث میشــود همانطور که در طول 100 سال 

گذشته، فرهنگ ما دچار تغییر و تحول شده است.
آریائی نژاد بر لزوم پاسداشت زبان و فرهنگ فارسی 
در امور روزمره زنــدگی تأکید کرد و ادامه داد: نباید 
اجازه بدهیم گویش و واژگان غنی پارسی از بین بروند.

نماینــده مردم ملایر، با بیــان اینکه "لباس و نوع 
پوشــش ما در جامعــه" به نوعی انعــکاس درونیات 
ماســت، افزود: مدل و رنگ لباس در حجاب اسلامی 
در داخل خانه و بیرون از منزل متفاوت بوده و رنگ ها 

خودشان دارای پیام هستند.
گفتنی اســت؛ در پایان مراسم به نفرات برگزیده 

توسط تیم داوران هدایایی تقدیم شد.

امیــد ملایر:نماینده مردم ملایــر در مجلس 
شــورای اسلامی گفــت: تلاش خواهد شــد با 
همکاری اتاق تعاون ایران، دســتگاه های اجرایی 
و ســایر نهادهای ذیربط، بســترهای لازم برای 
توسعه کشاورزی، ایجاد اشتغال و رشد اقتصادی 
شهرستان فراهم شــود و ظرفیت های موجود به 

نحو مطلوب مورد استفاده قرار گیرد.
حجت الاسلام و المســلمین احد آزادی خواه که 
میزبان معاون پارلمــانی اتاق تعاون ایران بود، ضمن 
بازدید از ظرفیت های کشــاورزی و بررسی مشکلات 
ملایر، مهم ترین مســائل و مشکلات حوزه کشاورزی 
شهرستان از جمله نیاز به حمایت از کشاورزان، توسعه 
صنایع تبدیلی، تســهیل صادرات محصولات باغی و 

رفع موانع قانونی و زیرساختی را بررسی کردند.

به دعــوت نماینده ملایر در مجلس شــورای 
اسلامی و مشــاور رئیــس مجلس، "قاســمی" 
معاون پارلمانی اتاق تعاون ایران، به شهرســتان 
ملایر ســفر کرد تا از ظرفیت های گسترده حوزه 
کشاورزی این شهرستان از جمله باغبانی، تولید 
کشــمش و صنایع مرتبط بازدید به عمل آورد، 
و ظرفیت هــای بالقوه شهرســتان برای توســعه 
اقتصادی در این بخش مورد بررسی قرار گرفت.

آزادی خــواه در حاشیه این بازدید با اشــاره به 
جایگاه ویژه شهرســتان ملایر در تولید کشمش 
و محصولات باغی کشــور، تأکید کرد:حمایت از 
بخش کشاورزی و ارتقای ارزش افزوده محصولات 
کشاورزان، یکی از اولویت های اصلی ما در مجلس 

است و پیگیری آن با جدیت دنبال خواهد شد.

اخبـــــار

روند روبه رشد
صنعت مبلمان

منبت ملایر
باید ادامه دار باشد

ششــمین جشــنواره مبل منبت ملایر با 
حضــور دکتر احمد آریائی نــژاد نماینده این 
شهرســتان در خانه ملــت، فرماندار و جمع 
کثیــری از خانواده و فعالیــن حوزه مبلمان 
منبت، در محل شــهرک صنعتی حاجی آباد 

برگزار شد. 

دکتر احمد آریایی نژاد، ضمن تاکید بر لزوم 
روند روبه رشد در عرصه صنعت مبلمان منبت 
و ایجاد رقابــت در بازارهای داخلی و خارجی، 
خواســتار تلاش در راســتای بــر طرف کردن 

مشکلات موجود در این زمینه شد.
وی ضمــن تقدیــر و تشــکر از تمــامی 
دســت اندرکاران این عرصه و برگزارکننده گان 
جشــنواره های پاییزه ملایر، بــر لزوم توجه به 
کارگاه های کوچک در این عرصه و زیر پوشش 
قراردادن آنهــا و توجه ویژه به خرده صنعت ها 

جهت رشد همه جانبه، تاکید کرد.
آریائی نژاد با تاکید بر اینکه طبق آموزه های 
دیــنی ما، بزرگترین عبــادت و تفریح »کار« 
اســت، افزود: طی ســالیان متمادی تلاش و 
فعالیت زیاد و مستمر در عرصه هنر- صنعت 
مبلمان منبت، باعث رشــد و توســعه آن در 
ســطح شهرســتان شده اســت و این رشد و 

توسعه باید ادامه دار باشد.

وی با اشــاره به اینکه دیــن مبین اسلام 
برای کار و کارگــر ارزش بسیار والایی قائل 
شــده اســت، به گونه ای که کارکردن را از 
بزرگ ترین عبادت ها و وسیله ای برای تقرب 
به پروردگار میداند، تصریح کرد: مســئولین 
نیز باید حامی و پشتیبان این صنعت باشند 
و این موضوع برای مردم شهرســتان به یک 

فرهنگ تبدیل شود.
گفتنی است؛ این مراسم با استقبال پرشور 
مردم همراه بود و برنامه های متنوعی همچون 
اجــرای موسیقی زنــده با خواننــدگی مجید 
خراطهــا، اجــرای برنامه های طنز و شــاد، و 
همچنین امکان بازدید از نمایشگاه های مبلمان 

و صنایع دستی شهرستان برگزار شد.
جشــنواره فــروش ششــمین مبلمــان 
منبت، ضمن ایجاد فضایی شــاد و پرنشاط 
بــرای خانواده ها، فرصتی ارزشــمند برای 
معــرفی توانمندی های هنرمندان منبت کار 
ملایری و توســعه صنعت مبلمان این شهر 

کرد. فراهم 

عاملان نزاع
دسته جمعی در ملایر

دستگیر شدند
دستگیری  از  ملایر،  دادستان شهرستان 
۸ نفــر از عــاملان اصلی نــزاع و درگیری 
دســته جمعی در یکی از روســتاهای این 

داد. خبر  شهرستان 
به گــزارش پایگاه خبــری طلیعه امید 
پرس به نقل از روابط عمومی دادگســتری 
ملایر، احمــد صفایی در تشــریح جزئیات 
خبــر گفــت: در پی تماس شــهروندان و 
گزارش وقوع یک مــورد نزاع جمعی که با 
استفاده از سلاح ســرد موجب ایجاد رعب 
و وحشــت و سلب آسایش عمومی در یکی 
از روستاهای شهرســتان شده بود، با رصد 
اطلاعاتی و اقدام قاطع دســتگاه قضایی و 
انتظامی، هشــت نفــر از عاملان اصلی این 

شدند. دستگیر  درگیری 
وی خاطرنشــان کرد: دستگاه قضایی با 
افرادی که به هر نحــو بخواهند با اقدامات 
هنجارشــکنانه مخل آسایش و امنیت مردم 

کرد. برخورد خواهد  قاطعیت  با  شوند 

 خـبـــــــر

کشف ۴۹ ماینر غیرمجاز 
در ملایر از ابتدای سال 

۱۴۰۴؛ مصرف برق 
معادل ۵۷۶ خانه در ماه

امیدملایــر : قائم مقام مدیرعامل شــرکت 
توزیع برق ملایر، از کشــف ۴۹ دستگاه ماینر 
غیرمجاز در ۱۰ نقطه از شهرســتان از ابتدای 

سال ۱۴۰۴ تا کنون خبر داد.

رضــا شیردره در این بــاره گفت: این 
۴۹ دســتگاه ماینر با همکاری و حمایت 
تأمین،  فرمانــداری محتــرم، شــورای 
دستگاه قضایی، نیروی انتظامی )فراجا(، 
ســربازان گمنام امام زمــان )عج( اداره 
اطلاعات و پاســداران گمنام امام زمان 
)عج( ســپاه پاســداران انقلاب اسلامی 

کشف و ضبط شده اند.
وی افزود: توان مصرفی این ۴۹ ماینر معادل 
۱۶۰ کیلووات است که مصرف ماهانه برق آن‌ها 

برابر با نیاز ۵۷۶ واحد مسکونی می باشد.
شیردره در ادامه به اقدامات شرکت توزیع 
انرژی های تجدیدپذیر اشــاره  برق در زمینه 
کرد و گفت: در ســطح شهرستان ملایر، ۲۲۸ 
مجوز و پروانه احداث واحدهای و نیروگاه های 
خورشیدی متنوع صادر شــده است. تلاش ما 
بر این اســت که عمده این طرح ها به مرحله 
اجرا برســند که بخشی از آن هــا نیز تاکنون 

محقق شده است.
نیروگاه های حمایتی  بــه  وی همچنین 
اشاره کرد که تحت پوشش نهادهایی مانند 
بهزیســتی و کمیته امداد هســتند و طبق 
ضوابط، ضمن اســتفاده از تسهیلات برای 
اقشار تحت پوشش، منبع درآمدی نیز برای 

آن ها فراهم می کنند.
رضا شیردره در خصوص آمار مشــترکین و 
زیرســاخت ها بیان داشت: در حال حاضر ۱۳۸ 
هزار و ۷۱۶ مشــترک در ســطح شهرستان از 
خدمات ما بهره مند هســتند. ۲۰۸ روســتا و 
۷ شهر شهرســتان ملایر از نعمت انرژی برق 

استفاده می‌کنند.
وی افزود: طول شــبکه فشــار متوسط ما 
۱۹۲۶ کیلومتر و طول شــبکه فشار ضعیف 
مــا ۱۳۱۱ کیلومتر اســت. همچنین، تعداد 
پســت های ۲۰ کیلوولــت در ملایر ۳۴۱۴ 

دستگاه می باشد.
شیــردره تأکید کرد: ما با اســتفاده از این 
تأسیســات و تجهیــزات، وظیفــه تأمین برق 
مطمئــن و پایدار را برای کلیه مشــترکین در 

سطح شهرستان بر عهده داریم.
این مقام مســئول در پایان سخنان خود 
به مشــترکین توصیه کرد که برای دریافت 
اطلاعــات خامــوشی در منطقــه خــود از 
روش های مختلفی می توانند اســتفاده کنند. 

این روش ها شامل:
:USSD استفاده از کد

*6655*21121#
مراجعه به وب سایت خاموشی ها به آدرس:

khamooshi.edch.ir
دریافت و نصب برنامه "برق من"

نصــب ربات )بازو( پیام رســان بله با عنوان 
ربات هوشمند مشترکین برق همدان

دادستان ملایر:

قاتل شهید سرتیپ 
دوم محمود خداداد 

قصاص شد
دادستان شهرســتان ملایر، از قصاص قاتل 

شهید سرتیپ دوم محمود خداداد خبر داد.

به گــزارش پایــگاه خبــری طلیعه امید 
پرس؛ به نقل از روابط عمومی دادگســتری 
ملایــر؛ احمد صفایی، در بیــان جزئیات این 
پرونده اظهارکرد: قاتل شهید خداداد پس از 
به قتل رســاندن یــکی از فرزندان و زخمی 
کــردن فرزنــد دیگر خود بــا سلاح گرم در 
حین عملیات دســتگیری، با همان اســلحه 
شــهید ســرتیپ دوم محمود خداداد را نیز 
مضروب کرد که منجر به شــهادت این مامور 

وظیفه شناس شد.
این مقام مسئول خاطرنشان کرد: این فرد 
قاتل در نهایت دستگیر و پس از صدور حکم 
در مراجــع قضایی و تاییــد آن در دیوانعالی 
کشــور و انجام مراحل قانونی سحرگاه امروز 

این حکم اجرا شد.

روزهای  از  سال  هشت 
شدن  جهانی  شیرین 
ملایر  منبت  مبلمان 
انتظار  زمان  آن  می گذرد. 
توسعه  محرک  موتور  به  هنر-صنعت  این  می رفت 
شهرستان  هنری  و  اجتماعی  ورزشی  فرهنگی، 

تبدیل شود، اما متأسفانه اینگونه نشد.
واقعیت  این  شنیدن  از  شاید  حوزه  این  فعالان 
سال ها  از  پس  که  پذیرفت  باید  اما  شوند،  ناراحت 
جهانی و ملی شدن، این هنر-صنعت هنوز نتوانسته 
به استقلال کامل برسد و وابستگی شدیدی به بخش 

دولتی و مدیران اجرایی شهرستان دارد.
یکی از چالش های اصلی، اختلاف سلیقه میان 
فعالان شهر جهانی مبلمان منبت است که مانع از 
استقلال آن ها در برگزاری جشنواره ها شده است، 
به طور حتم اگر شهرداری ملایر به عنوان متولی 
چنین  برگزاری  نشود،  عمل  وارد  جهانی  شهر 
البته  شد؛  خواهد  مواجه  مشکل  با  رویدادهایی 
با وجود تلاش‌های  ذکر این نکته ضروری است، 
اغلب  برنامه ها،  بهتر  برگزاری هرچه  برای  فراوان 
آن ها به دلیل کمبود اعتبار از کیفیت و محتوای 

لازم برخوردار نبوده اند.
هرچند پس از هر جشنواره، فعالان مبل منبت از 
استقبال خوب و فروش بالای مبلمان خبر می دهند، 
اما سال بعد شاهد کاهش مشارکت آن ها هستیم که 

جای سؤال دارد.
تجربه نشان داده، هرگاه بخش خصوصی حضوری 

کمرنگ داشته باشد، به طبع کار بر دوش بخش های  
درگیر  برنامه ها  این  ناخواه  خواه  که  می افتد  دولتی 
موفقیت  و  می شود  سیاسی کاری  و  سیاسی  مسائل 
دقیقاًً  این  داشت؛  نخواهد  دنبال  به  را  صددرصدی 
همان اتفاقی است که در صنعت مبلمان منبت ملایر 

رخ داده است.
به یاد داریم که در دو سال اول، وحدت و همدلی 
میان فعالان صنعت مبلمان، اتفاقات بسیار خوبی را 
به  جامعه  در  را  نشاط  و  و شور  زد  رقم  برای شهر 
ارمغان آورد. اما امروز، دیگر خبری از آن روزهای به 
یادماندنی و حال و هوای جشنواره در شهر نیست. 
بررسی ها نشان می دهد که رمز موفقیت آن دو سال، 
مشارکت یک دل و یک صدای فعالان این صنعت، به 
ویژه بزرگان و پیشکسوتان، برای ارتقای نام و آوازه 
شهر جهانی بود. اینجاست که به نکته اصلی می رسیم: 

فعالان مبل و منبت، علاوه بر فروش خوب، باید نقش 
ویژه ای در توسعه شهر ایفا کنند و مانند گذشته و در 
کنار هم مسئولیت کامل کار را بر عهده بگیرند. به 
اعتقاد بسیاری، این صنعت به بلوغ اقتصادی رسیده 
و بسیاری از آن منفعت برده اند. اما در عمل اینگونه 
نیست و آنچه در سطح شهر به چشم می خورد، عدم 
زیبایی و مبلمان شهری متناسب با نشان های جهانی، 
به ویژه در بازار بزرگ مبل است که  برای بهبود این 
وضعیت، نیاز به تلاش و همکاری حداکثری فعالان 

این هنرصنعت با شهرداری ملایر احساس می شود.
به نظر نگارنده، مبلمان منبت ملایر می توانست 
شود.  ظاهر  الان هست،  که  آنچه  از  درخشان تر 
امسال،  بهاره  جشنواره  در  آمار،  آخرین  طبق 
را  همتی  نیم  و  یک  فروش  صنعت  این  فعالان 
ای  می شود.  محسوب  رکورد  یک  که  داشته اند 

شهرداری  اختیار  در  مبلغ  این  از  بخشی  کاش 
کیفیت تر  با  برنامه هایی  تا  می گرفت  قرار  ملایر 
صنعت  شأن  در  و  مناسب  فضاسازی  و  ارائه 

مبلمان در بازار مبل ملایر ایجاد می شد.
با این وجود فرصت هایی هم وجود دارد که باید از 
آن نهایت استفاده را داشته باشیم که عبارت است از:
برای  قدرتمند  برندی  که  جهانی  اعتبار  داشتن 

جذب گردشگر و سرمایه گذار است
رکورد بالای فروش که نشان دهنده ظرفیت بازار است
پتانسیل بالای همدلی که در گذشته موفقیت آمیز بوده
و بلوغ اقتصادی که امکان نقش آفرینی در توسعه 

شهری را فراهم کرده است.
اما چالش هایی که وجود دارد و باید آن را برطرف کرد:
وابستگی به دولت و نبود استقلال در برگزاری جشنواره ها

وجود اختلافات داخلی میان فعالان
کیفیت پایین برخی جشنواره ها به دلیل کمبود 

بودجه و مشارکت محدود بخش خصوصی
و  زیرساخت ها  در  کافی  سرمایه گذاری  عدم  و 

زیبایی شهری است.
بازگشت  چالش ها،  این  بر  آمدن  فائق  برای 
نهادی  تشکیل  فعالان،  میان  اتحاد  و  همدلی  به 
سال  دو  همانند  جشنواره ها  مدیریت  برای  مستقل 
بهبود  در  درآمدها  از  بخشی  سرمایه گذاری  اول، 
با  خصوصی  بخش  جذب  و  شهری  زیرساخت های 

ارائه مشوق‌های لازم می تواند موثر باشد.
منبت  مبلمان  جشنواره های  این که  کلام  ختم 
می توانند ،هم موتور محرک اقتصاد شهری باشند و 
هم بستری برای ارتقای فرهنگ، هنر و هویت ملایر،به 
و  مسئولیت پذیرتر  صنعت،  این  فعالان  آنکه  شرط 

متحدتر عمل کنند.

مجتبی طاهری 
 کارشناس کشاورزی

""مبلمان منبت ملایرمبلمان منبت ملایر"" از جهانی شدن تا چالش های پیش رو از جهانی شدن تا چالش های پیش رو

هیچ کلاسی در 
اول مهر بدون معلم 

نخواهد بود
امید ملایر :مدیر آموزش و پرورش شهرستان 
ملایر در سخنرانی پیش از خطبه های نماز جمعه، 
از ثبت نام بیش از ۴۰ هــزار دانش آموز در ۲۸۸ 
مدرسه و یک هزار و ۷۴۰ کلاس درس خبر داد و 
گفت: هیچ کلاسی در اول مهر بدون معلم نخواهد 
بود. وی همچنین اولویت اصلی آموزش و پرورش 

را اقامه نماز و انس دانش آموزان با قرآن دانست.

به گزارش روابــط عمومی آموزش و پرورش 
شهرســتان ملایر اکبر فراهانی، مدیر آموزش و 
پرورش شهرستان ملایر در جمع نمازگزاران با 
ارائه گزارشی از اقدامات صورت گرفته در آستانه 
ســال تحصیلی جدید اظهار کرد: »بیش از ۴۰ 
هزار دانش آموز در مدارس ملایر ثبت نام کرده اند 
و حدود سه هزار و ۲۲۰ نوآموز پایه اول ابتدایی 
نیــز از اول مهر تحصیل خــود را آغاز می کنند. 
خوشبختانه با کمک همکاران بازنشسته و شاغل، 
کمبود نیروی انسانی برطرف شده و هیچ کلاسی 

بدون معلم نخواهد بود.«
وی با اشاره به اجرای طرح های توانمندسازی 
گفت: »طرح توانا برای آموزگاران ابتدایی، طرح 
ســفر یادگیری در متوســطه اول و دوم، طرح 
شمیم، شهید عجمیان و میدان پویا در مدارس 
اجرا شــده اســت. همچنین دوره های ضمن 
خدمت و کارگاه های تخصــصی برای مدیران 
برگزار شــده تا بتوانیم مــدارسی در تراز نظام 

مقدس جمهوری اسلامی داشته باشیم.«
فراهــانی با بیــان اینکه پروژه هــای عمرانی 
و تجهیز مدارس در دســتور کار اســت، افزود: 
»با مشــارکت خیرین بزرگوار، تجهیز فضاهای 
آموزشی از جمله احداث چمن مصنوعی، بازسازی 
سرویس های بهداشتی مدارس روستایی و نصب 
سیستم های گرمایشی انجام شده است. همچنین 
مدرسه جدید روستای چشمه زورق با کمک خیر 
محترم آقای فراهانی به زودی افتتاح خواهد شد.«

مدیر آمــوزش و پرورش ملایــر در بخش 
دیگری از سخنان خود، بر توجه ویژه به مباحث 
فرهنگی و تربیتی تأکید کرد و گفت: »اولویت 
اصلی ما در آموزش و پرورش، اقامه نماز و انس 
با قرآن اســت. از اول مهــر در تمامی مدارس 
زنگ نماز و پخش اذان شــهری برقرار می شود 
و محافــل انس با قرآن در مدارس و مســاجد 

همجوار برگزار خواهد شد.«
وی در پایان ضمن قدردانی از حمایت های 
امام جمعه، فرماندار و سایر مسئولان شهرستان 
تصریح کــرد: »با همــکاری همــه نهادهای 
فرهنگی و خیرین، تلاش می کنیم فضایی آرام، 
بانشاط و منســجم برای دانش آموزان در سال 

تحصیلی جدید فراهم کنیم.«

برگزاری کارگاه 
مهارتهای زندگی 

مشترک
کارگاه تخصصی مهارتهای زندگی مشترک 
با حضور مشاور برتر اســتان در کتابخانه امام 

سجاد)ع( اسلامشهر آقگل برگزار شد 
امید ملایــر :به گزارش روابــط عمومی اداره 
کل کتابخانه های عمومی استان همدان، عاطفه 
لطیفی مسئول کتابخانه امام سجاد)ع( اسلامشهر 
آق گل از برگــزاری کارگاه تخصصی مهارتهای 

زندگی مشترک در این کتابخانه خبر داد.
 وی افزود:چهارمین جلســه از سری کارگاه 
های پس از ازدواج با حضور مشاور برتر استان 
در حوزه ازدواج و خانواده، دکتر شبنم فرجامی 

فر برگزار شد. 
 دکتر فرجامی فر در ادامه جلسات  گذشته 
به مشــکلات زوجین در اولین سال از زندگی 
مشترک پرداخت و گفت:  تنش و فشار ،بخش 
جدایی ناپذیر زندگی مشترک است و  پایداری 
و ثبات  در روابط با ســازگاری اتفاق می افتد 
وســازگاری عبارت است از  رفتار مفید و موثر 
همســران در مواجهه با مطالبــه های زندگی 

مشترک و پاسخ  مناسب به آنها
  وی د ر ادامه اظهار داشت:شخص سازگار 
تسلیم شرایطی که وجود دارد چه خوب یا چه 
بد نیســت بلکه به دنبــال راه حل خلاقانه ای 

برای توافق و مهربان ماندن با همسرش است.
 دکتر فرجامی فر در ادامه افزود : سازگاری 
توانایی منطبق شــدن ما با شــرایط سخت به 
گونه ای است که از دل این سختی ها اتفاقات 
خوشایندی برای خود و همسرمان خلق کنیم. 
و نهایتــا زوج های موفق در برخورد با اختلاف 
هایشان منعطف تر و خلاقانه تر عمل می کنند.
سلسله جلسات مهارتهای زندگی مشترک 
با هدف حل مشــکلات خانواده ها در سالهای 
ابتدایی تشــکیل زندگی به صــورت منظم در 

کتابخانه برقرار است.

برگزاری ویژه برنامه 
محفل ادبی کتابخانه 

علامه مجلسی  به 
مناسبت روز شهریار 

به گزارش روابط عمومی ادره ارشاد اسلامی 
ملایر محفــل ادبی کتابخانه علامه مجلسی و 
انجمن چکاد در روز بزرگداشت استاد شهریار 
ویژه برنامه ای در مراکز گردشگری و تاریخی 

ملایر برگزار کرد.

"بهارک بختیاری" مسئول کتابخانه علامه 
مجلسی از برگــزاری  ویژه برنامه محفل ادبی 
شــاهنامه و مثنــوی خــوانی کتابخانه علامه 
مجلسی ملایر با همــکاری انجمن ادبی چکاد 
همدان به مناســبت روز شعر و ادب فارسی و 

بزرگداشت شهریار خبر داد.
 بختیاری اظهار داشــت:برنامه یک روزه بازدید از 
اماکن تاریخی شهر ملایر با همراهی دو انجمن ادبی   
کتابخانه علامه مجلسی و چکاد برگزار شد . وی گفت: 
این برنامه از ســاعات آغازین روز جمعه ۲۸ شهریور 
ماه با حضور   جلیلی رئیــس اداره  میراث فرهنگی 
و گردشــگری  ملایر و اعضای محفل ادبی شاهنامه 
خوانی و مثنوی خــوانی کتابخانه علامه مجلسی از 

اعضای انجمن ادبی چکاد همدان آغاز شد. 

در ابتدای برنامه  رئیس اداره میراث فرهنگی 
و گردشگری  توضیحاتی راجع به اماکن تاریخی 
و سیاحتی ملایر ارائه نمود ودر ادامه اعضای هر 
دو انجمن با توضیحات دکتر حاجیلو باســتان 
شــناس دوره ماد از ارگ باســتانی نوشیجان و 

خانه و موزه لطفعلیان بازدید داشتند.
مســئول کتابخانه علامه مجلسی افزود:در 
ویژه برنامه روز شهریار  که در یکی از خانه های 
بوم گردی ملایــر برگزار گردیــد خانم دکتر 
حمیدی شــهریار را شاعری دانست که با زبان 
ســاده و موسیقی واژگان عمق احساس را به 
خوانندگان القا می کندو روز شعر و ادب فارسی  
فرصتی برای بازنگری در میراث غنی شــعر و 
ادبیات است. در ادامه حاضران  از شهر دستکند 
زیرزمینی ســامن ، برج ســامن پارک ملل و 
جشنواره فرش دستباف کسب بازدید داشتند.

برگزاری طرح »توانا« برای 
توانمندسازی آموزگاران و 
معاونین آموزشی در ملایر

مدیر آموزش و پــرورش ملایر گفت: طرح 
تحــولی »توانا« با حضور بیش از ۲۵۰ آموزگار 
و معاون آموزشی مدارس ابتدایی شهرســتان 

ملایر در دبستان حاج اربابی برگزار شد.
مدیر آموزش و پــرورش ملایر گفت: طرح 
تحــولی »توانا« با حضور بیش از ۲۵۰ آموزگار 
و معاون آموزشی مدارس ابتدایی شهرســتان 

ملایر در دبستان حاج اربابی برگزار شد.
به گــزارش پایــگاه خبری طلیعــه امید 
پرس؛ اکبر فراهــانی، در حاشیه بازدید از این 
طــرح گفت: هــدف اصلی ایــن دوره، اصلاح 
روش های تعلیم و تربیت و تأکید بر به کارگیری 

راهکارهای فعال، گروهی و خلاق است.
وی افزود: این برنامه تحولی صرفاًً به روش های 
تدریس محدود نمی شود، بلکه فرایندهای تربیتی 
و محیط هــای یادگیری را نیــز دربرمی گیرد تا 
دانش آموزان بتوانند در فضایی بانشــاط، خلاقانه 
و مشــارکتی، مهارت هــای فــردی و اجتماعی 
خــود را ارتقــا دهند و روحیه تفکــر انتقادی و 

مسئولیت پذیری را در خود تقویت کنند.
گفتنی اســت؛ این طرح با حضــور بیش از 
۲۵۰ آمــوزگار و معاون آموزشی مدارس ابتدایی 
شهرستان در دو روز برگزار شد و هفته آینده این 

طرح برای مدیران مدارس نیز اجرا خواهد شد.
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خبـــــر

اخبـار

 خـبـــــــر

 خـبـــــــر

اخبـار
عملیات اجرایی بخشی 

از شبکه جمع آوری 
فاضلاب شهر ملایر

کلید زده شد
امید ملایر:عملیات اجرایی بخشی از شبکه 
جمع آوری فاضلاب شــهر ملایــر به طول ۱۰ 
کیلومتــر و با ۱۶۵۰ فقره انشــعاب، با حضور 
معاون بهره برداری شــرکت مهنــدسی آب و 
فاضلاب کشور، فرماندار ویژه ملایر و جمعی از 

مسئولان استانی و شهرستانی آغاز شد.

عملیات اجرایی بخشی از شبکه جمع‌آوری فاضلاب 
شهر ملایر از محل تسهیلات ماده ۵۶ آغاز شد.

این پروژه با حضور معاون بهره برداری شــرکت 
مهندسی آب و فاضلاب کشور، سید رسول حسینی 
معاون اســتاندار و فرماندار ویژه ملایر و جمعی از 

مسئولان استانی و شهرستانی کلنگ زنی شد.
 فرماندار ملایــر در این آیین با اشــاره به 
اینکه طی سال های گذشته روند اجرای شبکه 
فاضلاب ملایر با عقب ماندگی همراه بوده است، 
گفت: با پیگیری هــای فراوان، عملیات اجرایی 
بخشی از این پــروژه به طول ۱۰ کیلومتر و با 

۱۶۵۰ فقره انشعاب آغاز می شود.
وی با بیان اینکه ملایر از نخستین شهرهایی 
بوده که شبکه فاضلاب و تولید پساب داشته است، 
افزود: روند اجرای این شبکه در گذشته مطلوب 
نبود، اما با حضور دو مسئول کشوری شرکت آب و 
فاضلاب در ملایر، بخشی از پروژه در اردیبهشت ماه 

امسال و فاز دوم آن امروز کلنگ زنی شد.
 حسینی اظهــار امیدواری کرد: با اعتبارات 
تأمین شــده، شــرکت آب و فاضلاب بتواند در 
کوتاه ترین زمان ممکن عملیات اجرایی شبکه 
جمع آوری فاضلاب ملایر را تکمیل و این پروژه 

را به بهره برداری برساند.
بازدید معاون بهره برداری شرکت 

مهندسی آب و فاضلاب کشور از مجموعه 
گردشگری و تفریحی »مینی ورلد« در ملایر

در ادامــه علیرضا جــوز قاســمی، معاون 
بهره برداری شــرکت مهندسی آب و فاضلاب 
کشور، به همراه سید رسول حسینی، فرماندار 
شهرستان ویژه ملایر و جمعی از مسئولین، از 
ظرفیت های گردشــگری، تفریحی و توریستی 
مجموعــه »مینی ورلد« )جهــان کوچک( در 
شهرســتان ملایر بازدید کردنــد. این بازدید 
بخشی از برنامه های مســئولان برای آشنایی 
با ظرفیت های گردشگری شهرستان و ارتقای 
زیرساخت های تفریحی و توریستی منطقه بود.

مبارزه با مواد مخدر
نیازمند کار فرهنگی، 

مشارکت عمومی
و اقدامات پیشگیرانه است

فرماندار ملایر، اعتیاد را بزرگ ترین و پیچیده ترین 
معضــل جامعه امروز دانســت و بر ضــرورت کار 
فرهنگی، مشارکت همگانی و اقدامات پیشگیرانه در 

کنار درمان و برخورد قاطع تأکید کرد.
رســول حسینی در نشســت با علما و روحانیون 
که با موضوع کاهش آسیب هــای اجتماعی، برگزار 
شد، اظهارکرد: متأسفانه امروز هیچ قشری از جامعه 
از گزند بلای خانمان ســوز اعتیاد در امان نیســت و 
شیوه های استفاده از مواد مخدر نیز متفاوت و پیچیده 
شده است. وی با بیان اینکه سالانه میلیاردها تومان 
صرف مصرف مواد مخدر می شــود، افزود: از پیروزی 
انقلاب تاکنون بیش از پنج هزار شهید در راه مبارزه 
با مواد مخدر تقدیم کرده ایم و با وجود همه تلاش ها، 
اقدامات انجام‌شده هنوز کافی و اثرگذار نیست. فرماندار 
ملایر با اشاره به کمبودها و نارسایی های مراکز ترک 
اعتیاد گفت: گردونه فعالیت این مراکز رضایت بخش 
نیســت و تاکنون بیشــتر رویکردی مقطعی میان 
برخورد فیزیــکی و درمانی داشــته ایم. حسینی با 
تأکید بر لزوم اقدامات فرهنگی و پیشگیرانه فراگیر 
تصریح کرد: با وجود فعالیت ۲۴ دســتگاه فرهنگی 
دولتی و نیمه دولتی، همچنان شاهد افزایش معضل 
اعتیاد و به تبع آن رشد آسیب های اجتماعی هستیم؛ 
بنابراین باید کار فرهنگی گسترده تری برای کاهش 

این معضل انجام شود.
وی راهکارهایی همچون غنی سازی اوقات فراغت 
جوانان، آگاه ســازی فرزندان، تقویــت روابط عاطفی 
در خانواده، تشــویق به ورزش، گنجاندن آموزش های 
پیشــگیرانه در کتب درسی، برگــزاری همایش های 
تخصصی، میدان دادن به سازمان های مردم نهاد، تلاش 
بیشتر رسانه ملی، اســتفاده قاطع از قوه قهریه علیه 
ســوداگران مرگ و بازتوانی مؤثر معتادان را از جمله 
اقدامات ضروری برای مقابله با اعتیاد برشمرد. فرماندار 
ملایر با تأکید بر اینکه سه اقدام اساسی »مبارزه بی امان 
با سوداگران«، »درمان معتادان« و »کار فرهنگی برای 
کاهش تقاضا« باید همزمان دنبال شــود، خاطرنشان 
کرد: تنها در این صورت می توان این پدیده شــوم را 
مهار و به حداقل رســاند. وی با انتقاد از ناکافی بودن 
قوانین موجود در مقابله با معتادان متجاهر ،گفت: مراکز 
ماده ۱۶ پاسخگوی نیاز نیستند و ضعف قانونی یکی 
دیگر از مشــکلات جدی در این حوزه است. حسینی 
ناامن‌سازی محیط برای معتادان متجاهر و سوداگران 
مــرگ را از ضروریات مبارزه دانســت و بر اســتمرار 
جلســات هم اندیشی با علما و روحانیون تأکید کرد و 
آنان را »بازوی توانمند فرهنگی« در این مسیر برشمرد. 
فرماندار ملایر در پایان از روحانیون، مبلغان و رسانه ها 
خواست با فرهنگ سازی و کاهش تقاضا، دستگاه های 

اجرایی را در مبارزه جدی با اعتیاد یاری دهند.

توزیع کتاب های درسی 
۲۳ هزار دانش آموز 
ابتدایی ملایر آغاز شد

معاون توســعه  مدیریت و پشتیبانی آموزش 
و پــرورش ملایر از آغاز توزیع کتاب های درسی 
مقطع ابتدایی با اولویت دانش آموزانی که زودتر 
ثبت نام کرده اند خبر داد و گفت: توزیع کتاب های 
مقطع متوسطه نیز از ۲۰ شهریور آغاز می شود.

مهدی مهرابی از آغاز فرآیند توزیع کتاب های 
درسی بین ۲۳ هــزار دانش آموز مقطع ابتدایی 
در این شهرســتان، خبر داد و اظهارکرد: توزیع 
کتاب هــای درسی دانش آموزان پایه های اول تا 
ششم ابتدایی مطابق با برنامه ریزی انجام شده، با 
اولویت دانش آموزانی که زودتر اقدام به ثبت نام 
نموده انــد، از امــروز آغاز گردیــد و تا دریافت 

کتاب ها توسط تمامی دانش آموزان ادامه دارد.
مهرابی به توزیع کتاب های مقطع متوسطه 
نیز اشــاره کرد و افــزود: توزیــع کتاب های 
درسی مقاطــع متوســطه اول و دوم نیز طبق 
برنامه ریزی هــای انجــام شــده، از تاریخ ۲۰ 

شهریور ماه آغاز خواهد شد.
وی خاطرنشان کرد: این تعداد کتاب مربوط 
به دانش‌آموزان مدارس دولتی و غیردولتی بوده و 

با همکاری مدیران مدارس در حال توزیع است.
معاون توسعه مدیریت و پشتیبانی آموزش 
و پرورش ملایر تصریح کرد: هدف ما اطمینان 
از دســترسی به موقع تمامی دانش آموزان به 
کتاب های درسی قبل از شروع سال تحصیلی 
اســت و اولویت بندی بر اســاس زمان ثبت نام 
به منظور برنامه ریــزی دقیق تر و ارائه خدمات 

مطلوب تر انجام شده است.

انهدام باند جعل و فروش 
پول های تقلبی و کشف 

400 میلیارد ریال چک پول 
تقلبی در ملایر

فرمانــده انتظامی ملایر از کشــف 400 
انهدام  میلیارد ریــال چک پول تقلــبی و 
بانــد جعل و فــروش پول هــای تقلبی با 
این  امنیت عمومی  پلیــس  تلاش ماموران 

داد. خبر  شهرستان 
ســرهنگ احمــد ســاکی در تشــریح 
جزئیات این خبر گفت: در راســتای مقابله 
با مفســدان و مــخلان امنیــت اقتصادی 
جامعــه، مامــوران پلیس امنیــت عمومی 
شهرســتان ملایر با اشراف اطلاعاتی دقیق 
از فعالیــت مجرمانــه چهار نفــر در زمینه 
توزیع پــول های تقلبی مطلــع و متهمان 

دســتگیر و تحویل مقام قضایی شدند.
وی افــزود: ماموران پلیس امنیت عمومی 
پس از چندین روز تلاش شــبانه روزی موثر 
و و انجام اقدامات فنی و تخصصی ســرانجام 
متهمان را کــه با یک دســتگاه خودرو پژو 
سواری در پوشــش خانواده از مبداء استان 
کرمانشاه به مقصد اســتان اصفهان در حال 
تردد بودند را شناسایی و با شیوه و شگردهای 

خاص پلیسی در یکی از محورهای مواصلاتی 
خودرو مذکور را متوقف کردند.

این مقام مسئول تصریح کرد: ماموران در 
بازرسی به عمل آمــده از خودرو مبلغ 400 
میلیارد ریال چک پــول تقلبی یک میلیون 
ریالی را کشــف و در این ارتباط 2 نفر مرد و 

2 نفر زن را دستگیر کردند.
ســاکی با اشــاره به معــرفی متهمان به 
مرجع قضــایی با تاکید بر لــزوم هوشیاری 
بیش از پیش صاحبان کســب و کار، مدیران 
و متصدیــان صنــوف، به عموم شــهروندان 
توصیــه کرد در هنــگام دریافت وجه نقد به 
ضرایب امنیتی اسکناس ها و چک پول های 
رایج کشــورمان دقت کنند تــا گرفتار دام 
کلاهبرداران و جاعلان نشــوند و در صورت 
مواجهه با موارد مشکوک مراتب را بلافاصله 
بــه مرکز فوريت هاي پلیــسی 110  اطلاع 

رساني کنند.

امید ملایر:ششمین جشنواره ملی مبل و منبت 
ملایر در حال برگزاری است و با وعده برنامه های 
متنوع و گسترده، خود را آماده میزبانی از مسافران 
و گردشگران از سراسر کشور می کند. این جشنواره 
که به عنوان یکی از مهم ترین رویدادهای فرهنگی 
و اقتصادی ملایر شناخته می شود، از ۱۱ شهریور 
تا ۱۱ مهرماه، به مدت یک ماه، میزبان علاقه مندان 

به هنر و صنایع دستی است.
و  دستی  صنایع  فرهنگی،  میراث  رئیس 
خبرنگاران،  با  مصاحبه ای  در  ملایر  گردشگری 
ضمن تقدیر از تلاش های همه دست اندرکاران به 
تشریح اقدامات انجام شده برای برگزاری باشکوه 

این جشنواره پرداخت.
مهندس ابراهیم جلیلی با اشاره به پیش بینی 
افزایش چشمگیر مسافران، به ویژه در شهریورماه، 

از آمادگی کامل کمیته اسکان خبر داد.
مرکز   ۱۲ مسافران،  اقامت  برای  افزود:  وی 
و  اتاق   ۱۰۱ با  مهمانسرا  و  هتل  شامل  اقامتی 
را  نفر  از ۴۲۰  بیش  اسکان  که ظرفیت  سوئیت 
دارند، آماده شده است. همچنین با هماهنگی های 
صورت گرفته، از ظرفیت های دانشگاه آزاد اسلامی، 

و  ملایر  در  پرورش  و  آموزش  و  ملی  دانشگاه 
اسکان  برای  نیز  ازندریان  و  جوکار  شهرهای 
استفاده خواهد شد. این مراکز در مجموع ظرفیت 

اسکان بیش از ۹۰۰ نفر را دارند.
به  که  مسافرانی  برای  کرد:  خاطرنشان  وی 
در  فضاهایی  دارند،  علاقه  باز  فضای  در  اقامت 
دیگر  پارک های  و  تهران  ترمینال  کوثر،  بوستان 
با  و  شده  گرفته  نظر  در  ولایت  پارک  مانند 

نیز  مناطق  این  امنیت  انتظامی  نیروی  همکاری 
برقرار خواهد شد.

ستاد  اجرایی  دبیرخانه  داد:  ادامه  جلیلی 
اسکان با همکاری شهرداری در ساختمان شهید 
احدی مستقر شده و با تهیه سه خط تلفن رند 
به همت شهرداری ملایر که جای تقدیر دارد به 
صورت شبانه روزی آماده پاسخگویی به سوالات و 

راهنمایی مسافران است.

وی تأکید کرد: هدف ما از فراهم کردن امکانات 
نیست  و منبت  تنها جذب خریدار مبل  اقامتی، 
بلکه هر مسافری که در ملایر اقامت داشته باشد 
با خرید سوغات، استفاده از رستوران‌ها و خدمات 

دیگر به رونق اقتصادی شهر کمک می کند.
در  ملایر  منبت،  و  مبل  جشنواره  بر  علاوه 
شهریور و مهرماه میزبان چندین جشنواره دیگر 
جشنواره  مانند  جشنواره هایی  بود.  خواهد  نیز 
محصولات  سایر  و  آلبالو  بادام،  گردو،  انگور، 
تولیدات  برای معرفی  کشاورزی فرصتی بی نظیر 
باکیفیت ملایر و جذب گردشگر فراهم می کنند. 
با  که  شده  پیش بینی  جشنواره   ۱۱ مجموعا� 

برنامه های فرهنگی و هنری همراه خواهد بود.
جلیلی در پایان صحبت های خود از همکاری 
همه نهادها از جمله شهرداری، نیروی انتظامی، 
این  و  کرد  قدردانی  راهداری  و  احمر  هلال 
نمایش  برای  استثنایی  فرصتی  را  جشنواره 

توانمندی های ملایر و جذب گردشگر دانست.
برنامه ریزی های دقیق،  این  با  تاکید کرد:  وی 
امسال  مهرماه  و  شهریور  ملایر  می رود  انتظار 

روزهای پررونقی را تجربه کند.

روایت شهردار سامن از توسعه فرهنگی و اقتصادی شهر با جشنواره ها
"شهاب تقوی" شــهردار سامن در گفتگو 
با امید ملایر گفت: اولین جشــنواره آلبالو را 
در شــهر زنگنه آغاز کردم. یادم هســت که 
در آن زمان، حدود ســاعت شش بعدازظهر، 
برنامــه‌ی ویژه‌ای از شــبکه اســتانی پخش 
می شــد. جشــنواره ما با تنها سه نفر شروع 

شــد و ایــن از افتخارات من اســت که خدا 
را شــکر، هر ســال با کیفیتی بهتــر برگزار 
می شــود. در آن موقع، هنوز هیچ جشنواره 
مشابهی وجود نداشــت و حتی منبت ملایر 

نیز به ثبت جهانی نرسیده بود.
تقوی در ادامه افزود:خدا را شــکر که این 

جشــنواره را پایه گذاری کردم،چرا که در آن 
زمان، هیچ جشــنواره‌ای، نــه برای شیره پزی 
و نه بــرای ترشی جات و شــوری جات، وجود 
نداشت. اولین جشــنواره را در مکانی خاکی، 
کنار مزار شــهید گمنام کــه در آن مکان به 
خاک ســپرده شــده بود، برگزار کردیم. این 
مکان با فضای روحانی و معنوی خود، فرصتی 
برای توســعه و اشــتغال‌زایی فراهم کرد و در 
کنــار آن، بــا امکاناتی چون زمیــن فوتبال و 
اســکیت، برنامه ها با کیفیتی بالا و دقت لازم 
انجام شد. از مردم خوب سامن کمال تشکر را 

دارم؛ ما ســه ضلع مستحکم هستیم.
وی ادامه داد: در خصوص جشنواره امسال، 
این چهارمین دوره برگزاری آن است. خدا را 
شکر امسال، همزمان با جشنواره استعدادهای 
برتر، جشنواره ترشی و شوری جات نیز برگزار 
شــد. از آقای عطایی و گروه هــای خوبی که 
از سراســر کشور برای مســابقه دعوت کرده 
بودند، تشــکر می کنم. تیم هــای برتر در روز 

معرفی شدند. اختتامیه 

تقوی درباره نحوه دعوت از برگزار کنندگان 
جشــنواره اســتعداد برتر افزود: مــن به آقای 
عطایی اعتماد کامل داشــتم. ایشــان فرمودند 
که دو مرحلــه را در شهرســتان ملایر برگزار 
کردیم و امســال، اســتعدادهای برتر در شهر 
ســامن  اجرا شد. سال گذشــته با محدودیت 

فضا مواجه بودیم، اما امســال با فضایی بسیار 
عالی و با استقبال خوب مردم از سراسر کشور، 

بودیم.  برنامه ها  اجرای  شاهد 
شهردار سامن در پایان خاطر نشان کرد:تشکر 
و قدردانی فراوان از مردم فهیم و آگاه شهرسامن، 

همچنین از پرسنل شهرداری دارم.

برگزاری جشنواره استعداد برتر در چهار فصل
"مسعود عطایی" مجری برنامه "استعداد برتر" شهر سامن، 
در گفتگــو با امید ملایر توضیحاتی را درباره روند برگزاری این 

مسابقه ارائه کرد.
 وی اظهار داشــت: مســابقه "اســتعداد برتر" در چهار 
فصل برگزار شــده اســت. در فصل اول، رقابت ها در سطح 
شهرســتان ملایر آغاز شــد. فصل دوم به صورت اســتانی 
برگزار گردید و در فصل ســوم، شاهد برگزاری آن در غرب 
کشــور بودیم. اکنــون در فصل چهارم، مســابقه به مرحله 

است. کشوری رسیده 
عطایی افزود:با تبلیغات گســترده و سراســری در سطح 
کشور، آثار متعددی از اقصی نقاط ایران و در تمامی رشته ها 
به دســت ما رسید، از میان 2608 اثر دریافتی، 2000 مورد 
تأیید و 180 اثر به مرحله راست آزمایی راه یافتند. در نهایت، 
25 نفــر به مرحله اصلی رقابت ها صعود کردند. این 25 گروه 
به پنج تیم پنج نفره تقسیم شــدند که در مرحله مقدماتی با 

یکدیگر به رقابت پرداختند.
وی ادامــه داد:در شــب مقدماتی، دو گــروه از طریق رأی 
مستقیم داوران و یک گروه با رأی مردمی به مرحله نیمه نهایی 

راه یافتنــد. در حال حاضر که در مرحلــه نیمه نهایی مردمی 
هستیم، رقابت ها به مراتب دشوارتر شده است. از هر شب، یک 

نفر به فینال راه پیدا می کند و با احتساب پنج زنگ طلایی که 
در نظر گرفته شــده بود، در نهایت هشــت نفر در فینال فصل 

چهارم به رقابت می پردازند تا افراد برتر انتخاب شوند.
عطــایی در ادامــه بــه ســطح بــالای فینــال و کیفیت 
ســطح  واقعــاًً  افــزود:  و  کــرد  اشــاره  شــرکت کنندگان 
شــرکت کنندگان بسیار بالا بوده اســت، حتی از نقطه صفر 
مرزی خراســان رضوی نیز شــرکت کننده داشتیم که بدون 
تعارف در کشــور هندوستان نیز مسابقه داده بودند. به عنوان 
مثال، تیم آکادمی پهلوانی متشکل از 5 نفر، جزء اعضای تیم 
ملی هســتند و دو نفر دیگر از آنها در تیم استاد علی پور اجرا 

دارند و در سطح بسیار بالایی به رقابت می پردازند.
وی همچنین از نقش مهم مســئولین شهرستان سامن در 
اجرای این برنامه قدردانی کرد: مســئولان شهرستان سامن 
نقش بسیار مهمی در اجرای برنامه داشــتند و ســنگ تمام 
گذاشــتند،با تشــکر و قدردانی ویژه از مردم فهیم، شهردار 
محترم و اعضای گرامی شــهرداری، با توجه به این حمایت ها 
و بــا در نظر گرفتن بودجه، مســلماًً در ســال های آینده نیز 
برنامه هایی در سامن خواهیم داشت، اگر این کار در این شهر  
اجرا شود، حتی با بودجه‌ای بسیار ناچیز، برنامه هایی در شأن 

و منزلت مردم فهیم سامن انجام خواهد شد.

همکاری دولت و 
ملت، شاه کلید کاهش 

بحران آب است
فرماندار ملایر، گفت: همکاری دولت و ملت در 
این مسیر، کلید موفقیت و کاهش بحران آب خواهد 
بود و فرمانداری آماده حمایت و همراهی بانوان در 

اجرای برنامه های کارشناسی و عملیاتی است.

به گزارش پایگاه خبری طلیعه امید پرس؛ سید 
رسول حسینی در همایش بانوان با محوریت مدیریت 
مصرف آب، بر نقش کلیدی بانوان به عنوان سفیران 
اطلاع رسانی و فرهنگ سازی در حوزه مصرف بهینه 
آب تأکید کرد و افزود: بانوان، سفیران اصلی فرهنگ 

صحیح مصرف آب در شهرستان هستند.
وی اظهارکرد هدف ما این است که با آموزش 
و اطلاع رســانی صحیح، بتوانیــم از بحران آب 
پیش رو بکاهیم و فرهنگ درست مصرف آب را 

از خانواده ها تا ادارات و جامعه، نهادینه کنیم.
حسیــنی با اشــاره به وضعیــت منابع آب 
شهرستان و استان همدان، افزود: با وجود سدها 
و منابع موجود، مدیریت مصرف و فرهنگ سازی 
در بین مردم و صنایع، نقش تعیین کننده ای در 
حفــظ منابع آب دارد، امروز ما بیش از هر زمان 

دیگری به همکاری همگانی نیاز داریم.
فرماندار ملایر با اشــاره به جایگاه بانوان در 
توسعه جامعه گفت: نیمی از جمعیت شهرستان 
را بانوان تشــکیل می دهنــد و توانمندی آنان 
در حوزه هــای اجتماعی، فرهنــگی و اقتصادی 
می توانــد نقش مؤثری در پیشــبرد برنامه های 
شهرستان داشته باشد. ما انتظار داریم بانوان با 
حضور فعال و اثرگذار، فرهنگ درســت مصرف 

آب را به خانواده ها و جامعه منتقل کنند.
گفتنی اســت؛ همایش بزرگ »بانوی آب« با 
رویکرد ترویج فرهنــگ مدیریت مصرف آب در 
خانواده، بــه میزبانی فرمانداری ملایر،  با حضور 
سید حسین شیــخ الاسلامی معــاون سیاسی، 
امنیتی و اجتماعی اســتانداری همدان، عباس 
خدابخشیــان معاون هماهنــگی و امور عمرانی 
فرمانداری، مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب ملایر 
و جمعی از بانوان شاغل در دستگاه های اجرایی 
برگزار گردیــد و در این همایــش، کارگاه های 
آموزشی با موضوع آشنایی با روش های مدیریت 
مصــرف آب و تعرفه هــای آب و خدمــات دفع 

فاضلاب برای شرکت کنندگان ارائه شد.

عضو هیئت علمی
دانشگاه ملایر مطرح کرد:
امنیت اجاره ای؛

دفاع گزینشی
عضــو هیئت علمی دانشــگاه ملایــر، گفت: در 
معمــاری امنیتی خلیــج فارس، مفهــوم »امنیت 
اجاره ای« به عنوان پارادایمی مسلط، جایگاه ویژه ای 
یافته اســت. دکتر محمد دشتی مرویلی، در گفت و 
گو با پایگاه خبری طلیعه امید پرس؛ افزود: این مدل 
امنیتی که مبتنی بر واگذاری مســئولیت حفاظت 
از تمامیت ارضی به قدرت‌های فرامنطقه ای اســت، 
با چالش هــای بنیادین مواجه اســت، حمله امروز 
رژیم صهیونیســتی به خاک قطر، مصداق بارزی از 

ناکارآمدی این الگوی امنیتی است.
وی ادامه داد: نظام امنیتی کشورهای عربی حوزه 
خلیج فارس بر پایه »دفاع گزینشی« اســتوار شــده 
است، این سیســتم  در برابر تهدیدات خاص )مانند 
موشک های ایرانی( برای دفاع از مراکز نظامی آمریکا 
فعال می شــود، اما در مقابل تجاوزات متحدان غربی 
)مانند حملات اسرائیلی( به خاک قطر غیرفعال است. 
دشــتی مرویلی، با بیان اینکه این دوگانگی رفتاری، 
ماهیت وابسته و اجاره ای این امنیت را آشکار می سازد، 
اظهارکــرد: الگوی امنیتی مبتــنی بر خرید خدمات 
امنیتی از قدرت های بزرگ، به ویژه ایالات متحده، نه 
تنها امنیت پایدار ایجاد نکرده، بلکه حاکمیت ملی این 

کشورها را نیز مخدوش ساخته است.
وی افزود: قراردادهــای کلان نظامی، پایگاه های 
خارجی و آموزش نیروهای امنیتی توسط مستشاران 
خارجی، همگی نشان دهنده عمق وابستگی امنیتی 
این کشورها است و این هزینه ها هیچ کدام در خدمت 
به منافع ملی این کشورها نیستند بلکه در خدمت به 
منافع ملی تامین کنندگان این امنیت و کشــورهای 
همسو با آنان است. عضو هیئت علمی دانشگاه ملایر، 
گفت: تجربه جمهوری اسلامی ایران ثابت کرده که تنها 
راه دستیابی به امنیت پایدار، تکیه بر ظرفیت های داخلی 
و ایجاد امنیت درون زا اســت؛ امنیتی که نه بر اســاس 
اولویت های قدرت های بزرگ، بلکه بر مبنای منافع ملی 
و ارزش های بومی شکل گرفته باشد. حمله اخیر به قطر 
نشان داد که امنیت خریداری شــده، در بحرانی ترین 

لحظات، قابلیت اعتماد خود را از دست می دهد.

جهانشهر ملایر؛ میزبان جشنواره های پاییزی

رئیس میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری ملایر:

امکانات کامل اسکان برای گردشگران در جشنواره مبل ملایر فراهم است

امید ملایر: فرماندار ملایر با تأکید بر ظرفیت های کم نظیر شهرستان در حوزه 
منبت و انگور به عنوان برندهای جهانی، گفت: از ابتدای شهریور تا اواسط 

مهرماه، جشنواره های متعددی در سطح شهرستان برگزار خواهد شد. 
رسول حسینی در دومین جلسه هماهنگی جشنواره های پاییزی ملایر، 
افزود: ضروری است با بهره گیری از پخش تیزر در شبکه ملی و نصب 
بیلبورد در استان های همجوار و پایتخت، تبلیغات مناسبی صورت گیرد، 
همچنین دعوت از وزرا و مقامات عالی رتبه برای افزایش اعتبار جشنواره 

در دستور کار است.
از  قدردانی  نیز ضمن  اسلامی  مجلس شورای  در  ملایر  مردم  نماینده 
آمادگی  ملایر  مردم  نمایندگان  اظهارکرد:  دست اندرکاران،  تلاش های 
کامل برای پیگیری تبلیغات در سطح تهران را دارند و دعوت از وزیر 

میراث فرهنگی نیز در برنامه خواهد بود. 
جهانی  برندهای  این  کسب  برای  اینکه  بر  تاکید  با  آریایی نژاد  احمد 

زحمات زیادی طی سالیان متمادی کشیده شده است، افزود: کیفیت 
رضایت  تا  شود  رصد  به دقت  باید  جشنواره ها  در  ارائه شده  محصولات 

عمومی حاصل گردد.
رئیس میراث فرهنگی صنایع دستی و گردشگری ملایر نیز با اشاره به 
تصویب هفت کمیته تخصصی، خواستار تشکیل جلسات فرعی و تدوین 
تقویم جامع جشنواره شد و افزود: تیزر جشنواره از ابتدای شهریورماه 

پخش خواهد شد تا اطلاع رسانی گسترده تری صورت گیرد.
 ۳۱ تا   ۱۱ از  منبت  مبلمان  جشنواره  شد  مقرر  گفت:  جلیلی  ابراهیم 
شهریورماه و سایر جشنواره های شهرستانی تا ۱۱ مهرماه ادامه یابد. همچنین 
جشنواره های متنوعی همچون آلبالو، ترشیجات، گردو و بادام، شیره پزی و 

دیگر برنامه های بومی در طول این دوره یک ماهه برگزار خواهد شد.

جشنواره آشپزی ملایر:

جشنی برای توانمندی و کارآفرینی بانوان
جشنی  ملایر:  آشپزی  جشنواره 

برای توانمندی و کارآفرینی بانوان
امید ملایر :نخســتین جشنواره 
پرشور  اســتقبال  با  آشپزی ملایر 
از  غذایی،  غرفه  برپایی ۳۰  و  مردم 
جمله کیک و دسر، فینگرفود و آش 
محلی، در پارک سیفیه ملایر برگزار 
این جشنواره، که  اصلی  شد. هدف 
توســط نازنین سلیمانی مسئولیت 
آن را بر عهده داشت، توانمندسازی 
زنان، ایجاد شور و نشاط اجتماعی، و 
تقویت نقش آفرینی بانوان در عرصه 

کارآفرینی بود.
رویداد  ایــن  ســلیمانی  خانم 
را فرصــتی عالی بــرای حضور و 

ملی  سطح  در  بانوان  توانمندسازی 
دانســت و اظهار امیدواری کرد که 
در آینده، ملایــر میزبان بزرگترین 
رویدادهــای غرب کشــور در این 
این جشنواره همزمان  باشد.  زمینه 

با ششمین جشــنواره ملی مبلمان 
منبت و جشــنواره های گردشگری 
ملایر برگزار شد و غرفه های حمایتی 
نیز با مشــارکت اسپانسرها به آن 

اضافه کرده بود.

داوری این مسابقه توسط پنج داور 
و  بهداشت  حوزه های  در  متخصص 
آشپزی حرفه ای انجام شد و به سه 

نفر برتر جوایزی اهدا گردید.
حجت الاسلام احــد آزادی خواه، 
نماینــده مردم ملایــر در مجلس 
شــورای اسلامی، نیز بــا تقدیر از 
حضور پررنگ بانوان، این جشنواره 
را نشانه ای از ظرفیت های ارزشمند 
بانوان در کارآفرینی و فرهنگ سازی 
بهره گیری  اهمیت  بر  او  دانســت. 
برگزاری  در  محــلی  هنرمندان  از 
رویدادها و تقویت این گونه اقدامات 
فرهنگی تاکید کرد و حمایت خود را 

از ادامه این جشنواره ها اعلام نمود.

ضرورت رفع مشکلات شهر دستکند سامن در بازدید استاندار همدان مطرح شد
حمید ملانوری استاندار همدان به همراه فرماندار ویژه شهرستان 
ملایــر، حجت الاسلام آزادیخواه و دکتر آریایی نژاد نمایندگان مردم 
ملایــر در مجلــس شــورای اسلامی و مدیــرکل میراث فرهنگی، 
گردشــگری و صنایع دســتی استان همدان از ســکونتگاه تاریخی 

زیرزمینی سامن بازدید کردند.
به گزارش پایگاه خبری طلیعه امید پرس؛ در این بازدید، خاکسار 
مدیر پایگاه دستکندهای زیرزمینی سامن توضیحاتی درباره اهمیت 
و ویژگی هــای این محوطــه تاریخی ارائه داد و گفت: ســکونتگاه 
زیرزمینی سامن یکی از شگفت انگیزترین دستکندهای ایران است 

که قدمت آن به دوره اشکانی می رسد.
وی اظهــار کرد: این مجموعــه عظیم و بی نظیر، شــبکه‌ای 
گســترده از فضاهای معماری دست ساز شــامل اتاق ها، راهروها 
و فضاهــای آییــنی در زیر زمیــن دارد، این محوطــه نه تنها 
نشــان‌دهنده توانمندی های فنی و مهندسی مردمان گذشــته 
اســت، بلکه به عنوان یکی از بی نظیرترین آثار تاریخی کشور در 
فهرست آثار ملی به ثبت رسیده و ظرفیت بالایی برای معرفی به 

گردشگران داخلی و خارجی دارد.
خاکســار خاطرنشان کرد: ســکونتگاه زیرزمینی سامن به دلیل 

ســاختار پیچیده و معماری منحصربه فرد خود، تاکنون مورد توجه 
باستان شناسان و گردشگران بسیاری قرار گرفته است.

وی افزود: این محوطه دربرگیرنده بخش های گوناگونی همچون 
اتاق های مســکونی، معابر ارتباطی، فضاهای مذهبی و آیینی و نیز 
سیستم های دســتکندی مرتبط با قنات هاست که نشان از زندگی 

اجتماعی و فرهنگی مردمان آن دوره دارد.
در جریان این بازدید، دکتــر آریایی نژاد نماینده مردم ملایر در 
مجلس شــورای اسلامی ضمن اشاره به اهمیت حفظ و احیای این 
میراث ارزشــمند، مطالبات و مشــکلات اصلی مربوط به دستکند 

سامن را مطرح کرد.
وی خواســتار پاکســازی و لایروبی قنات هــای مرتبط، انجام 
مطالعات و بررسی های لازم جهت پیاده راه ســازی محوطه، اجرای 
شبکه فاضلاب شهری سامن و جمع آوری شبکه های خدمات شهری 

از محدوده دستکند شد.
گفتنی اســت؛ در پایان مقرر شــد موضوعات مطرح شــده با 
همکاری دستگاه های اجرایی ذیربط پیگیری شود تا زمینه برای 
حفاظــت هرچه بهتــر این اثر تاریخی و معرفی شایســته آن به 

گردشگران فراهم آید.

دانشگاه آزاد اسلامی واحد ملایر در نظر دارد ضایعات خود را ازطریق مزایده عمومی به فروش برساند:

1- ضایعات شامل آهن، قطعات کامپیوتر )مانیتور- کیس- کیبورد و ...(، چوب، پلاستیک، شیشه و ... می باشد.
2- میزان سپرده شرکت در مزایده 150/000/000 ریال )پانزده میلیون تومان( می باشد.

بود، وتاریخ آن متعاقبا اعلام  پاکتهای مزایده در حضور متقاضیان وبصورت حضوری خواهد  باز گشایی   -3
خواهد شد.

4- متقاضیان می توانندجهت دریافت اسناد مزایده به دانشگاه آزاد اسلامی واحد ملایر - ساختمان اداری 
طبقه اول–  دفتر امور حقوقی مراجعه نمایند.

5- متقاضیان می توانندجهت هماهنگی و بازدیداز ملک به نشانی فوق الذکر از شنبه تا چهارشنبه از ساعت 
8 صبح الی 13 با آقای گودرزی با شماره 09059557002 تماس حاصل نمایند.

6- متقاضیان می بایست اسناد مزایده را حد اکثر تا 10 روز پس از انتشار این آگهی به دفتر حراست دانشگاه 
آزاد اسلامی واحد ملایر تحویل دهند.

7- هزینه های درج آگهی و تبلیغات بعهده برنده مزایده می باشد.
8- متقاضیان جهت کسب اطلاعات بیشتر می توانند در ساعت اداری با شماره 09059557002 تماس حاصل نمایند.


